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Podsumowujemy 2015 rok
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Podatki na  przyszły rok uchwalone

Jubileusz Miejskiej Rady Seniorów w Kętach

XV edycja Szlachetnej Paczki zakończona



Mikołajki na… kręgielni!

Prezenty kochają wszyscy, niezależnie 
od wieku. Najbardziej cieszą one jednak 
dzieci, które każdego roku z niecierpli-
wością oczekują mikołajek. Jak się oka-
zuje, nie bez powodu. 7 grudnia broda-
ty święty znalazł chwilkę, by odwiedzić 
kręgielnię Kulawy Koń i podczas zor-
ganizowanych tam Integracyjnych Mi-
kołajek dla Dzieci Niepełnosprawnych 
Kęty 2015 wręczyć kolorowe podarunki.

Paczki wypełnione słodkościami (i nie tyl-
ko) trafiły do wychowanków Specjalnego 
Ośrodka Wychowawczego w Oświęcimiu, 
Szkoły Życia działającej przy Parafii NSPJ 
w Kętach, Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kętach oraz człon-

ków Stowarzyszenia Jeden Drugiemu z Kęt 
i podopiecznych Fundacji Kukuryku. Każdy 
z uczestników imprezy miał też okazję do 
zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia z Mi-
kołajem.
Dodatkową atrakcją był występ maluszków 
z Publicznego Przedszkola Sióstr Zmar-
twychwstanek w Kętach, które zaprezen-
towały fragment jasełek. Przedstawienie 
podbiło serca wszystkich zgromadzonych, 
którzy nagrodzili małych aktorów gromki-
mi owacjami. Dzieci otrzymały także kosz 
cukierków i wzięły udział w zabawie w ukła-
danki.
Imprezie przyglądali się przedstawiciele 
organizatorów wydarzenia – kręgielni Ku-
lawy Koń, Fundacji Kukuryku i powiatu 
oświęcimskiego – oraz zaproszeni goście, 
m.in. Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar, który tegoroczne Mikołajki dla 
Dzieci Niepełnosprawnych objął swym pa-
tronatem i Jarosław Jurzak – Wicestarosta 
Oświęcimski.
Zabawa pełna prezentów, doskonałych ła-
koci oraz radosnego tańca przy znakomitej 
muzyce, którą zapewnił DJ Sławek, nie 
mogłaby się jednak odbyć, gdyby nie wolon-
tariusze a także ludzie dobrego serca oraz 
niezwykle pomocne instytucje i firmy. Na 
stronie kukuryku.org.pl czytamy:

W imieniu dzieci i ich rodzin serdecznie 
dziękujemy za wsparcie wszystkim instytu-
cjom, firmom i osobom prywatnym:
Starostwu Powiatowemu w Oświęcimiu

Burmistrzowi Gminy Kęty Panu Krzyszto-
fowi Klęczarowi
Zarządowi Dzielnicy Stare Miasto w Kętach
Sponsorowi Firmie Rehabion Plus
Darczyńcom:
Firmie Al-Bo
Czanieckie Makarony
Sklepowi Ortopedyczno-Rehabilitacyjnemu 
„Rehabilitant”
Firmie Maspex Sp. z o.o.
Aksam Sp. z o.o.
Aprila Gabinet Stomatologiczny
Grafion Artykuły Papiernicze
Sużyw Sp. z o.o. Salon Kawy i Wina
Firmie Oloplast
Spółdzielni Usług i Produkcji Kęt-Rol
Firmie Beskid Media
Adamus Skład Budowlano-Opałowy
Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Skiba
P.W. „SPOMET” Sp.j. Bielsko-Biała
Państwu Góreckim
Partnerom lokalnym:
PŚDS w Kętach
Towarzystwu Miłośników Kęt
i wszystkim wolontariuszom, a w szczegól-
ności Pani Renacie Safernie, Pani Grażynie 
Lomosik-Gemzie.
Dziękujemy Siostrze Dyrektor i dzieciom 
z Publicznego Przedszkola Sióstr Zmar-
twychwstanek w Kętach za wspaniały wy-
stęp.
Dziękujemy za objecie Patronatem medial-
nym Telewizji Kraków, INFOKęty, Nowej 
Wsi w gminie Kęty.

Barbara Kuźma-Suazo

Kęcki wstęp do świąt
Pomimo kapryśnej, mało nastro-
jowej aury, kęczanie wczoraj nie 
zawiedli i chętnie przybyli na Jar-
mark Bożonarodzeniowy. Ci, którym 
przelotny deszcz nie straszny, wy-
słuchali wszystkich zaplanowanych 
na ten dzień występów artystycz-
nych, wrzucili coś na ząb i zaopa-
trzyli się w świąteczne dekoracje 
oraz ręcznie wykonane cudeńka, 
idealne jako gwiazdkowe prezenty. 
Najmłodszych zaś zabawiał Mikołaj 
i jego świta. Oj, działo się, działo!

Wydarzenie, które rozpoczęło się o 11:00, 
przyciągnęło głównie koneserów ręko-
dzieła oraz rodziny z dziećmi, które liczyły 
na spotkanie z mikołajowym orszakiem. 
Z pewnością nikogo zawód nie spotkał! 
Kramy i budki wystawiennicze pełne były 
oryginalnych, ręcznie wykonanych ozdób, 
dekoracji i stroików. Nie zabrakło tam także 
bibelotów, biżuterii i najróżniejszego typu 
akcesoriów: od dzierganych serwetek po 
drewniane puzderka na najskrytsze sekrety. 
Ciekawa oferta czekała także na łasuchów 

– znakomite, naturalne miody i produkty 
miodopochodne, góralskie serki na zimno 
i na ciepło, gorące wędliny i kiełbaski prosto 
z wędzarnika oraz mnóstwo ciast i łakoci. 
Miłośnicy konkretnych dań mogli z kolei 
stołować się przy stoiskach obsługiwanych 
przez Spółdzielnię Socjalną Kętucky oraz 
kęcki Hotel „Relax”, które oferowały smacz-
ne, tradycyjne potrawy.
Oprócz przekąsek i solidnych dań, nie za-
brakło także i pokarmu dla duszy. O uatrak-
cyjnienie naszego Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego postarali się młodzi artyści 
z folklorystycznego zespołu Małe Kęty, 
młodzieżowy chór San Damiano pod prze-
wodnictwem ojca Ireneusza oraz uzdolnieni 
muzycznie uczniowie z Zespołu Szkolno-
-Gimnazjalnego nr 1 w Kętach. Serdecznie 
Wam dziękujemy, byliście znakomici!
Miłym akcentem była również obecność 
przedstawicieli Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach, którzy zapraszali 
uczestników jarmarku do zwiedzania naj-
nowszej, muzealnej wystawy „Życzymy We-
sołych Świąt!”, która swój wernisaż miała 
przed kilkoma dniami – 8 grudnia 2015 r.
Specjalne wyrazy uznania kierujemy rów-
nież do naszej zaprzyjaźnionej mikołajko-
wej ekipy, która zadbała o to, by najmłodsi 

uczestnicy zabawy mogli w pełni zanurzyć 
się w gwiazdowej atmosferze. Bryczka pana 
Jana Wąsika z Nowej Wsi, w której przybył 
do nas brodaty święty, a przede wszystkim 
zaprzęgnięte do niej konie, stanowiły naj-
wspanialszą, wymarzoną atrakcję dnia. 
Dziękujemy!
Organizator – Gmina Kęty – kieruje 
serdeczne podziękowania za pomoc 
w organizacji Jarmarku Bożonarodze-
niowego:
•	 Strażakom z OSP Kęty i OSP Łęki
•	 Radzie Rodziców z ZSG nr 1 w Kętach
•	 Kęckim Harcerzom
•	 Straży Miejskiej w Kętach.

Barbara Kuźma-Suazo / fot. B.K.-S., U.B.-Ś.
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Podatki lokalne na 2016 rok

KPS Kęty - z wiarą w nowy rok

UKS „Sokół” Kęty podsumowuje rok

Mikołajkowy Turniej Judo

Kultura

Samorząd

Sport

15

26-27

30

31

32

4-6

6

20-21

Podsumowanie najważniejszych wydarzeń roku 2015

Spotkanie w sprawie rewitalizacji Rynku

Władysław Drabczyński - Wuj Sybirak

16

13Ferie w Gminnej Bibliotece Publicznej

Gala Finałowa konkursu „Artystą być...2015”

Kulturalny rozkład jazdy

Nowy rok - nowe otwarcie...
Magiczny moment, w którym minutowa wskazówka zegara 
przeskakuje z 12:00 na 12:01 to najbardziej oczekiwana przez 
wszystkich bawiących się w sylwestrową noc chwila. Ogarnia 
nas wówczas wielkie podekscytowanie i – choć tak naprawdę 
nic w naszym otoczeniu nie zmienia się w ułamku sekundy 
– czujemy, że właśnie doświadczyliśmy skoku w nową, nie-
znaną i niezbadaną jeszcze rzeczywistość. Dopiero najbliższe 
miesiące weryfikują, czy był to skok na głęboką wodę, czy też 
niewiele znaczący podskok rodem z ćwiczeń z dziecięcą ska-
kanką.

Co ważne, niektórzy ten moment przejścia postanawiają 
uczcić noworocznymi postanowieniami, deklarując, że za-
czną uprawiać sport, nie będą spędzać zbyt dużo czasu przy 
komputerze czy też odłożą trochę grosza np. na wymarzone 
wakacje. Entuzjazmu i sił do przekucia tych zamiarów w czyn 
najczęściej nam jednak nie wystarcza, w związku z czym wa-
chlarz naszych noworocznych planów powtarza się z roku na 
rok.

Może jednak tym razem będzie inaczej i ta „nowa, świecka 
tradycja” w końcu zostanie przełamana?

Serdecznie tego właśnie życzymy naszym drogim Czytelni-
kom, jednocześnie przekazując życzenia wytrwałości człon-

kom nowej Redakcji „Kęczanina”, która już od następnego 
wydania kęckiego miesięcznika przejmie jego stery, obierając 
nowy, autorski kurs. Jaki? O tym najlepiej przekonają się Pań-
stwo w kioskach już za miesiąc.
Szczęśliwego Nowego Roku!

Barbara Kuźma-Suazo (49 wydań „Kęczanina”)
Artur Christ (34 wydań „Kęczanina”)
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Jaki był rok 2015?
Jeszcze tylko parę chwil, a powitamy nowy, 2016 
rok. O tym, czy będzie on dla nas lepszy czy gor-
szy, przekonamy się dopiero za jakiś czas, za to 
już dziś możemy wystawić ocenę minionym mie-
siącom. Ile było powodów do radości, a ile do 
marsowych lub smutnych min? Kto zasługuje na 
pochwałę, a kto dał plamę? Które momenty aż 
chciałoby się przeżyć jeszcze raz, a które zapo-
mnieć? Zapraszamy do lektury naszego podsu-
mowania!

STYCZEŃ

Sportowe pomaganie
3 stycznia już po raz szósty hala kęckiego OSiR-u wypeł-
niła się osobistościami świata sportu, które przybyły, by 
w trakcie turnieju „Gramy dla Kubusia” udzielić wsparcia 
poważnie choremu dziecku – ośmioletniemu Jakubowi 
Bosakowi zmagającemu się z naczyniakiem limfatycz-
nym. Znani piłkarze, w tym m.in. Maciej Sadlok, Bar-
tłomiej Dudzic, Ireneusz Jeleń i Adrian Sikora, rozegrali 
mecze, po których zakończeniu odbyła się licytacja ga-
dżetów. Zebrano 12 005,49 zł.
Kolędowanie na Rynku
Choć w Sylwestra zabrakło okazji do wspólnego powita-
nia Nowego Roku, kęczan udało się przekonać do rado-
snego i pełnego kolęd świętowania Trzech Króli (6 stycz-
nia). Na płycie naszego Rynku stawiły się całe rodziny, 
a wspólnemu kolędowaniu przewodził Chór Świętojań-
ski. „Hej, kolęda, kolęda!”

WOŚP po kęcku
11 stycznia odbył się 23. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Mieszkańcy naszej gminy bardzo chęt-
nie włączyli się w akcję Owsiaka. Sztab Kęty, który w dniu 
finału wysłał na ulice naszej gminy i sąsiedniej gminy Po-
rąbka ponad 80 wolontariuszy, zebrał 49 536,70 zł.
Ważna publikacja
27 stycznia światło dzienne ujrzała książka „Kładę ka-
mień… los kęckich Żydów” autorstwa kęczanina, Tade-
usza Dryi. Publikacja, choć nie jest dokumentem histo-
rycznym, przedstawia prawdziwe postacie, opowiadając 
o losach Żydów, którzy urodzili się w Kętach. 

LUTY

Muzycznie dla Piotra Nowaka
Breht, Krzywa Alternatywa, grupa Funky, Baobab i Besi-
des wprawili 1 lutego w pozytywne wibracje i scenę, i pu-
bliczność kęckiego DK, gdzie odbył się specjalny, chary-
tatywny koncert, połączony z licytacjami atrakcyjnych 
gadżetów. Na rzecz chorującego na stwardnienie rozsia-

ne  Piotra Nowaka z Kęt zebrano ponad 9 i pół 
tys. zł.
Taneczna rywalizacja
W weekend 7-8 lutego w Hali Sportowej na-
szego OSiR-u po raz drugi odbył się Beskidz-
ki Festiwal Tańca, a w jego ramach także 28. 
Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 
„Złote Pantofelki”. Ponieważ taniec cieszy się 
w Kętach dużym zainteresowaniem, pląsy 
i rytmiczne akrobacje zawodników podziwiało 
w sumie ok. dwóch tysięcy widzów.
Złoci juniorzy, srebrni kadeci
Kilka lat czekali juniorzy Kęczanina na siat-
karskie mistrzostwo Małopolski. Osiągnięcie 
to udało się im zrealizować podczas turnieju 
finałowego rozegranego w terminie 6-8 lutego 
w Bobowej. Tydzień później o prymat w woje-
wództwie rywalizowali także kadeci. Kęczanin 
okrył się srebrem, ulegając jedynie zespołowi 
gospodarzy, SKPS Dunajec Nowy Sącz.

MARZEC

Wiedza o Kętach procentuje
5 marca 2015 r. pod patronatem burmistrza 
odbyła się III edycja międzyszkolnego konkur-
su wiedzy o mieście i gminie Kęty. Konkurs 
zorganizowany został przez PZ nr 9 w Kętach, 
a pomocy organizacyjnej udzieliło mu także 
muzeum, biblioteka i Towarzystwo Miłośni-
ków Kęt. Zwycięzcą konkursu została repre-
zentacja gimnazjum z PZ nr 11.
Jarmark Wielkanocny
Choć pogoda nie rozpieszczała, 22 marca 
Urząd Gminy Kęty na płycie naszego Ryn-
ku zorganizował okolicznościowy jarmark. 
W trakcie przedświątecznej imprezy można 
było zakupić palmy, koszyczki, baranki, pisan-
ki i moc innych, ręcznie wykonanych dekoracji 
wielkanocnych.
Przełajem o Puchar Burmistrza
14 marca po raz 23. rozegrany został wyścig 
przełajowy o „Puchar Burmistrza Gminy 
Kęty”. W imprezie, która była równocześnie 
Mistrzostwami Małopolski w kolarstwie 
przełajowym, wystartowało 120 zawodników 
z klubów Małopolski i Śląska. Organizatorem 
wyścigu był UKS „Sokół” Kęty, a pomocy fi-
nansowej udzielił kęcki magistrat.

KWIECIEŃ

Mali aktorzy na topie
9 kwietnia w Domu Kultury w Kętach odby-
ła się Gala Finałowa IV Festiwalu Młodego 
Aktora. Imprezę, która dała dzieciom i mło-
dzieży  mozliwość spróbowania swych sił na 
scenie teatralnej, patronatami objęli Starosta 
Oświęcimski Zbigniew Starzec oraz Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. Grand Prix 
Festiwalu zdobył Konrad Paw z pobliskiego 
Czańca.
35-lecie kęckiego chóru
Działający przy parafii pw. Św. Małgorza-
ty i Katarzyny w Kętach Chór Świętojański 
obchodził 11 kwietnia jubileusz 35-lecia 

istnienia. Po mszy, której przewodniczył ks. proboszcz 
Franciszek Knapik, chórzyści i przybyli goście udali się do 
klasztoru Sióstr Zmartwychwstanek, by tam świętować 
i wspominać bogatą historię grupy.

Pożegnanie ze Stanisławem Witkowskim
23 kwietnia w wieku 63 lat zmarł były prezes ULKS Biel-
gim Bielany, były działacz MKS Tempo Kęty, a prywatnie 
wielki przyjaciel kęckiego sportu Stanisław Witkowski.
Coroczny Dzień pamięci w „Dąbrowskiej”
Już od 18 lat w PZ nr 9  odbywa się uroczystość, której 
współtwórcami są członkowie Towarzystwa Miłośników 
Kęt oraz uczniowie i nauczyciele „Dąbrowskiej”. Mowa 
tu o Dniu Pamięci, czyli dniu, w którym wspominani są 
absolwenci i nauczyciele szkoły wywiezieni 23 kwietnia 
1940 roku do obozu koncentracyjnego w Mauthausen-
-Gusen. 
18-nastka Almanachu
29 kwietnia w Domu Kultury w Kętach odbyła się pro-
mocja kolejnego, osiemnastego już numeru rocznika, 
wydawanego przez Towarzystwo Miłośników Kęt. Jak za-
pewniają autorzy publikacji, może ona zaspokoić ona cie-
kawość i głód wiedzy każdego miłośnika lokalnej historii.

MAJ

Okrągła rocznica Koła Terenowego PZN w Kętach
30 lat to piękny wynik, którego nie udaje się osiągnąć 
każdej grupie, kołu czy instytucji. Na szczęście członko-
wie Koła Terenowego Polskiego Związku Niewidomych 
w Kętach, którego celem jest niesienie pomocy osobom 
tracącym wzrok oraz ich najbliższym, do takowych się nie 
zaliczają, dzięki czemu 7 maja obchodzili swoje wielkie 
święto – jubileusz 30-lecia.
Rajd Motocykli Zabytkowych
23 maja na starcie w Bielanach tłumnie pojawili się 
uczestnicy III Rajdu Motocykli Zabytkowych – cyklicznej 
imprezy organizowanej przez Klub Riders on the Storm. 
Rajdowicze prezentowali swe wspaniałe maszyny na tra-
sie wiodącej przez m.in. Zamek Książąt Oświęcimskich 
w  Oświęcimiu, Park Rodzinny w  Chełmku czy Muzeum 
Lotnictwa w  Wadowicach.
Rekordowe czytanie
15 maja na Rynku odbył się Maraton Głośnego Czyta-
nia. W imprezie udział wzięła rekordowa (jak do tej pory) 
liczba uczestników, bo aż 178. Wiodącymi lekturami dnia 
były bajki dla dzieci, gdyż większość słuchaczy pojawiła się 
na bibliotecznym patio w ramach szkolnych lekcji.
Muzeum wieczorową porą
Kęty bardzo entuzjastycznie włączyły się w Międzynaro-
dowy Dzień Muzeów, który przypadł w tym roku na 18 
maja. Tematem przewodnim Nocy Muzeum zorganizo-
wanej przez kęcką placówkę były warsztaty rękodzielnicze 



pod tytułem „Usłane różami”. W ich ramach każdy mógł 
spróbować swych sił i z bibuły lub krepiny wykonać prze-
piękne kwiaty.
Drogie śmieci
29 maja radni podczas VIII sesji Rady Miejskiej przyjęli 
uchwałę wnosząca nowe – wyższe – stawki za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. Decyzja naturalnie nie 
spotkała się z entuzjazmem mieszkańców…
Kęckie plażowanie
Więcej radości widać było w weekend 29-31 maja, kiedy 
kęczanie kibicowali podczas brawurowych, siatkarskich 
pojedynków, które rozegrano w ramach turnieju Beskidz-
ka Plaża w Kętach. Kęczanie po raz kolejny udowodnili, 
że kochają sportowe emocje, zwłaszcza te, które daje im 
siatkówka.

CZERWIEC

Nowy klub na mapie miasta
1 czerwca w sali PZ nr 10 im. Mikołaja Kopernika zało-
żone zostało stowarzyszenie KPS Kęty, którego główną 
misją jest Prowadzenie siatkarskiej drużyny w I-ligowych 
rozgrywkach. Stowarzyszenie powołała do życia grupa 
kilkunastu osób z Kęt i najbliższej okolicy.
Znamy się (już nie) tylko z widzenia…
Integracyjnie było także 6 czerwca na terenie targowiska 
miejskiego, gdzie pod hasłem „Poznaj swojego sąsiada” 
odbył się piknik rodzinny. Była to doskonała okazja, aby 
poznać tych, z którymi graniczy się graniczy płot w płot. 
W trakcie festynu bratały się również organizacje, które 
„po sąsiedzku” działają w naszej gminie.
50 lat „Kopernia”
Kęckie Technikum – „Kopernik” (PZ nr 10) ma już pół 
wieku. Z tej okazji 9 czerwca w murach szkoły zorganizo-
wane zostały huczne uroczystości jubileuszowe.
Harcerze z 40-tką na karku
Swoje rocznicowe święto mieli także kęccy harcerze, któ-
rzy w terminie 12-14 czerwca zorganizowali zlot z okazji 
40-lecia hufca. Wydarzenie pełne było refleksyjnych spo-
tkań i prezentacji. 
Wiceminister z Kęt
15 czerwca ówczesna premier Ewa Ko-
pacz powołała pochodzącą z naszego 
miasta posłankę Dorotę Niedzielę na sta-
nowisko wiceministra środowiska.
Finał „Ambrożjady”
18 czerwca 2015 r. odbyło się uroczyste 
spotkanie laureatów XVII edycji Kon-
kursu Literackiego „Ambrożjada”. Na 
konkurs napłynęło 117 prac literackich 
złożonych przez 55 autorów. Wyróżnie-
ni otrzymali książki i dyplomy, a najlepsi 
twórcy także symboliczne pióra i  długo-
pisy.
Udane Senioralia
20 czerwca II Kęckie Senioralia zakończyły rok akademic-
ki 2014/2015 działającego przy Domu Kultury Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w Kętach. Impreza stała się okazją 
do podsumowania czwartego roku funkcjonowania UTW 
i efektów jego działalności.
DK z nowym kierownictwem
23 czerwca poznaliśmy nowego szefa Domu Kultury 
w Kętach. Stanowisko objęła kęczanka, Sylwia Brzozo-
wicz, która dotychczas sprawowała funkcję p.o. Komen-
danta 6-18 Hufca Pracy w Kętach.

LIPIEC

Mocno powiało
8 lipca naszą gminę nawiedziła nawałnica. 
Poranne porywy wiatru, które poprzedziły 
ulewę, dały się we znaki wielu mieszkańcom. 
Bilans strat po przejściu burzy ograniczył się 
jednak do wielu połamanych lub obalonych 
drzew, zerwanych linii energetycznych, uszko-
dzonych dachów i płotów. Strażacy interwe-
niowali ponad 100 razy.
Muzyczny weekend
Rozpiętość gatunkowa utworów, jakie zapre-
zentowane zostały podczas Dni Kęt 2015 
w weekend 10-12 lipca, była imponująca. Za-
równo najmłodsi uczestnicy wydarzenia, jak 
i ich starsi koledzy, rodzice i dziadkowie, mogli 
dzięki temu znaleźć coś dla siebie i doskonale 
się bawić, chociaż impreza odbyła się ze zdecy-
dowanie mniejszą „pompą” niż przez rokiem.
Rowerowy zawrót głowy
25 lipca już po raz piętnasty na trasie wokół 
Malca odbył się Wyścig o Puchar Burmistrza 
Gminy Kęt będący jednocześnie Wyścigiem 
o Puchar Przemysława Niemca, Mistrzostwa-
mi Małopolski w kolarstwie szosowym ze 
startu wspólnego oraz IX Memoriałem An-
drzeja Piechaczka. W zawodach rywalizowało 
254 zawodników i zawodniczek z kilkunastu 
kolarskich klubów z ośmiu województw.
Pożegnanie z Marianem Koimem
30 lipca zmarł Marian Koim, filmowiec i foto-
grafik. Urodził się 8 sierpnia 1931 roku w Bie-
lanach. W Kętach mieszkał od 1951 do 1981 
r., przez wiele lat pracował w placówkach kul-
tury jako instruktor, współtworzył amatorski 
ruch filmowy na terenie Podbeskidzia. 

SIERPIEŃ

14 dekad OSP Kęty
Choć 140 lat kęckiej OSP minęło w listopa-
dzie ubiegłego roku, nasi strażacy ochotnicy 
swój jubileusz świętowali 8 sierpnia, już po 
zakończeniu prac związanych z remontem 
i modernizacją remizy. Świętu towarzyszyła 
radosna atmosfera, a goście przybyli tłumnie, 
by podziękować druhom za ich służbę.
Odszedł Piotr Nowak
11 sierpnia po długiej i ciężkiej chorobie zmarł 
Piotr Nowak – walczący ze stwardnieniem 
rozsianym mieszkaniec naszego miasta, na 

rzecz którego organizowane były imprezy charytatywne 
i koncerty. W trudnych chwilach pomagali mu ludzie do-
brej woli: wolontariusze, Kęckie Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych, członkowie zespołów muzycznych, a przede 
wszystkim mieszkańcy naszych okolic. Wsparcie udzielo-
ne choremu pokazało, że w trudnych chwilach umiemy 
się jednoczyć.
Retrobryki z wizytą
W weekend 15-16 sierpnia w Bielanach odbył się XV Mię-
dzynarodowy Rajd Pojazdów Zabytkowych. Na naszych 
drogach gościliśmy załogi z naszego kraju, ale i Czech oraz 
zaprzyjaźnionej z Gminą Kęty słowackiej Turzovki. Wozy 
w stylu retro zajechały w wiele miejsc, między innymi 
na…
...IX Festyn Franciszkański
16 sierpnia kolejny już raz w ogrodach kęckiego klasztoru 
odbył się Festyn Franciszkański. Dopisała pogoda i fre-
kwencja. Organizatorzy sprzedali kilka tysięcy biletów 
wstępu – cegiełek, które w całości zostały przeznaczone 
na remont klasztoru.
„Plon, niesiemy plon”
23 sierpnia w Malcu odbyło się Święto Plonów, czyli 
Gminne Dożynki 2015. W ramach obchodów nie zabra-
kło inauguracyjnej Mszy św., korowodu, tradycyjnego 
powitania gości oraz występów artystycznych.

Małopolskie Kino Letnie
29 sierpnia do naszego miasta zawitało objazdowe kino. 
Na Stadionie Sportowym „Hejnału” wzniesiony został 
olbrzymi ekran, na którym wyświetlone zostały dwa 
filmy. Kęczanie mogli podczas tego nietypowego seansu 
skorzystać z wygodnych leżaków i wrzucić na ząb sma-
kowity popkorn.

WRZESIEŃ

Wybory w sołectwach
12 i 13 września w gminnych sołectwach odbyły się Ze-
brania Wiejskie, podczas których mieszkańcy Bielan, Bu-
lowic, Łęk, Malca, Nowej Wsi i Witkowic w głosowaniach 

tajnych wybrali swoich przedstawicieli. Sołtysami zostali: 
Marian Zaręba (Witkowice), Andrzej Drabek (Łęki), Ja-
nusz Raj (Bielany), Janusz Kruczała (Bulowice), Dorota 
Kusak (Nowa Wieś) i Kazimierz Tolarczyk (Malec).
Pies na medal
17 września na terenie remizy OSP w Kętach odbyło się 
oficjalne wręczenie niecodziennego wyróżnienia: po raz 
pierwszy w Polsce nagrodzony został zespół poszukiwaw-
czy oraz… pies przewodnik. Specjalne odznaczenie trafi-
ło na ręce przewodnika Wiesława Wacięgi oraz na kark 
Maxa – psa ratownika, który w tym właśnie dniu, po 12 
latach służby w GPR OSP Kęty, przeszedł do cywila, czyli 
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Rewitalizacja przestrzeni Rynku

11 grudnia w sali kameralnej Domu 
Kultury w Kętach odbyło się spotkanie 
podsumowujące dotychczasowe działa-
nia i analizy ekspertów z Uniwersytetu 
Łódzkiego (prof. Sylwia Kaczmarek, prof. 
Jacek Kaczmarek, dr Tomasz Napierała, 
dr Katarzyna Leśniewska), które doty-
czyło zgłaszanej przez mieszkańców 
i dostrzeganej przez samorządowców 
kwestii „zamierania” kęckiego rynku.

Spotkanie składało się z trzech etapów. 
W pierwszej kolejności prof. Sylwia 
Kaczmarek z Uniwersytetu Łódzkiego 
przestawiła prezentację podsumowują-
cą dotychczasową pracę, wskazując przy 
tym punkt widzenia ekspertów i sposo-
by rozwiązania problemu.
W drugiej części Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar i Dyrektor 
Wydziału Rozwoju Urszula Baczyńska-
-Śleziak zaprezentowali działania po-
dejmowane na rzecz rewitalizacji Rynku 
w wymiarze społecznym i kulturalnym 
oraz zadania, które podjęte zostaną 
w przyszłości. 
Na koniec oddano głos przybyłym 
mieszkańcom i zaproszonym gościom, 
którzy mogli zgłaszać swoje uwagi i su-
gestie związane z przywróceniem kęc-
kiemu Rynku dawnego blasku. W dys-
kusji nie brali udziału przedstawiciele 
środowiska akademickiego.
–  My wszyscy, kęczanie, mieszkańcy 
i pracownicy naszej gminy, patrzymy 
na Rynek przez pryzmat emocji. Bar-
dzo ważny w tym aspekcie jest chłodny 
punkt widzenia, obiektywny, oparty 
na tym co mówią ludzie, nie obarczony 
emocjami, który przedstawią nasi eks-
perci – stwierdził burmistrz Krzysztof 
Jan Klęczar na krótko przed oddaniem 
głosu prof. Sylwii Kaczmarek. 

na zasłużoną emeryturę.
Ćwierćwiecze samorządu
24 września w Domu Kultury w Kętach odbyła się uro-
czysta gala, podczas której kęccy samorządowcy – burmi-
strzowie, przewodniczący Rady Miejskiej i radni wszyst-
kich kadencji – świętowali 25. rocznicę samorządności 
w Polsce. Prezentacja przygotowana przez muzeum oraz 
UG przybliżyła historię naszego miasta i jego włodarzy, 
a na ręce zaproszonych gości trafiły okolicznościowe sta-
tuetki.

PAŹDZIERNIK

Studenci UTW na start!
9 października studenci kęckiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku po raz piąty odebrali indeksy. W roku 2015 stu-
dia na naszym UTW rozpoczęło 197 słuchaczy, najwięcej 
do tej pory. To właśnie specjalnie dla nich swój recital za-
prezentowała Olga Bończyk. 
Śpiewali Panu
Pomiędzy 15 a 18 października w Domu Kultury w Kę-
tach gościł Festiwal Twórczości Religijnej Psallite Deo. 
W jego ramach mogliśmy wysłuchać mocy koncertów. 
Grand Prix Festiwalu zdobyła Marta Mikuła z Roczyn.

Ze średniowieczem na ty
18 października przeżyliśmy kolejną, piątą już podróż 
w czasie. Na Rynku aż zaroiło się od rycerzy, wojowni-
ków, rzemieślników i dam dworu, którzy przybyli do Kęt, 
by świętować z nami V Jarmark Świętojański. Podczas 
imprezy nie zabrakło doskonałej muzyki, różnorodnych 
pokazów rekonstrukcji historycznej, warsztatów ręko-
dzielniczych oraz pokazów artystycznych, m.in. teatru 
ognia. 

LISTOPAD

Kęty mają gest
Już po raz dziewiętnasty Towarzystwo Miło-
śników Kęt zorganizowało 1 listopada kwestę 
cmentarną na rzecz renowacji i konserwacji 
zabytkowych obiektów, znajdujących się na 
kęckim cmentarzu komunalnym. Przy czte-
rech bramach cmentarza kwestowało 63 wo-
lontariuszy. Do puszek trafiło aż 12 834,77 zł. 
„Senior-Wigor” już działa
5 listopada odbyło się symboliczne otwarcie 
kęckiego Domu Dziennego „Senior-Wigor”. 
Praca w placówce rozpoczęła się co prawda już 
w październiku, jednak to właśnie na początek 
listopada przypadła jej inauguracja. Można po-

wiedzieć, że kęcki „Senior-Wigor” wyprzedza 
swoje czasy, a przy tym także i konkurencję – 
jest pierwszym tego typu miejscem w naszym 
powiecie. 
O Legionach w muzeum
W Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach tegoroczne obchody Narodowego 
Święta Niepodległości 11 listopada zdomino-
wała tematyka legionowa i nikogo to raczej 
nie zdziwiło. Wszakże w roku 2015 przypadła 
setna rocznica pobytu I Brygady Legionów 
w naszym mieście. 

GRUDZIEŃ

Integracja nie tylko z Mikołajem
7 grudnia Mikołaj zawitał do kręgielni „Kula-
wy Koń” i odwiedził uczestników wyjątkowej 
zabawy – II Integracyjnych Mikołajek dla 
Dzieci Niepełnosprawnych. Relacja na stronie 
2.
Kęcki debiut opłatkowy
10 grudnia po raz pierwszy w kilkunastolet-

niej historii akcji, Kęty znalazły się na 
mapie Opłatka Maltańskiego, czyli 
inicjatywy, której celem jest przedświą-
teczne wsparcie rodzin wielodzietnych, 
osób samotnych i niepełnosprawnych. 
Relacja na stronie 29.
Rewitalizacja w toku
11 grudnia w sali kameralnej Domu 
Kultury w Kętach odbyło się spotkanie 
poświęcone rewitalizacji kęckiego Ryn-
ku. Relacja tuż obok.
Gminny Dzień Seniora
12 grudnia odbył się Gminny Dzień 
Seniora. Relacja z wydarzenia na stro-
nie 27.
Przedświąteczny Rynek

13 grudnia kęczanie, którzy kapryśnej aury się 
nie boją, wysłuchali występów artystycznych, 
wrzucili coś na ząb i zaopatrzyli się w świątecz-
ne dekoracje podczas Jarmarku Bożonarodze-
niowego. Relacja z wydarzenia na str. 2.
Kęckie talent show
16 grudnia w sali widowiskowej Domu Kultu-
ry w Kętach odbyła się Gala Finałowa konkur-
su „Artystą być… 2015”. Relacja na stronie 16. 

oprac. Barbara Kuźma-Suazo  / fot.  Archiwum 
INFO Kęty
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Zmarli:

Składam serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy 
tak licznie uczestniczyli w pogrzebie mojej żony  

Krystyny Wojniak.

Dziękuję koleżankom i kolegom ze Szkoły Podstawo-
wej i z Liceum Ogólnokształcącego w Kętach, współ-

pracownikom z Wytwórni Silników ANDORIA  
w Andrychowie, sąsiadom z ulic S. Staszica i Klasztor-

nej, znajomym i przyjaciołom, którzy swoją obec-
nością podczas uroczystości pogrzebowych uczcili 

pamięć o zmarłej.

Antoni Wojniak 
z córką Agnieszką i synem Tomaszem

W telegraficznym skrócie: Na wyniki 
prac składały się konsultacje społeczne 
z mieszkańcami i przedstawicielami 
różnych grup działających w gminie 
Kęty. W trakcie lipcowych spotkań 
każda z grup zgłaszała aspekty, które 
jej bezpośrednio dotyczyły. Następ-
nie przeprowadzono wizje terenowe, 
polegające na rejestracji funkcji i prze-
znaczenia obiektów znajdujących się 
na Rynku, jak również stan własności 
tych obiektów (gminna, własność pry-
watna), w celu określenia potencjału 
miejsca. W miesiącach letnich realizo-
wano obserwacje, które miały ukazać 
skalę problemu. W efekcie tych dzia-
łań zgromadzono niezbędną wiedzę do 
przygotowania analizy, która skupiała 
się na dwóch aspektach – potencjału 
miejsca oraz kto i w jaki sposób powi-
nien uczestniczyć w przywróceniu bla-
sku sercu naszego miasta, aby skłonić 

ludzi do powrotu na Rynek. Podstawą, 
na której skupili się eksperci, było przy-
wrócenie życia codziennego, nie tylko 
od imprezy do imprezy. Rynek powi-
nien być miejscem akceptowanym przez 
wszystkich mieszkańców, miejscem, 
w którym chcą przebywać i które chcą 
odwiedzać. 
Burmistrz odpowiadał na argumenty 
przedstawione w analizie, proponując 
pewne działania. Poruszono m.in. te-
mat ograniczenia ruchu, zwiększenia 
miejsc parkingowych, poprawy infra-
struktury na rynku i oferty kulturalnej, 
zaangażowania lokalnych stowarzyszeń 
i organizacji, zintegrowanej promocji 
jednostek kultury, współpracy z przed-
siębiorcami w budowaniu marki Kęt czy 
oddania społeczności lokalnej kamieni-
cy nr 13 w Rynku. 
Najwięcej czasu zajęła dyskusja, w któ-
rej radni, przedstawiciele organizacji 

i stowarzyszeń oraz mieszkańcy zgła-
szali swoje uwagi do obu prezentacji 
a także sugestie i pomysły dotyczące 
społecznej, kulturalnej i gospodarczej 
aktywizacji kęckiego serca. 
Wnioski ze spotkania zostaną opraco-
wane i zamieszczone na stronie inter-
netowej - www.kety.pl 

Artur Christ

Zgodnie z otrzymanymi danymi, w okresie od 20 listopada do 21 grudnia, 
do Urzędu Gminy Kęty napłynęły 22 zgłoszenia dotyczące narodzin nowych 
mieszkańców naszej gminy. Dzieci – w sumie 15 dziewczynek i 7 chłopców – 
przywitaliśmy w Kętach oraz niemal wszystkich sołectwach.

W minionych tygodniach z największej liczby maluchów cieszyć się mogli kę-
czanie (7 dziewczynek, 2 chłopców) i nowowsianie (3 dziewczynki, 1 chłopiec). 
Mieszkańcom Bielan urodziło się troje dzieci (1 dziewczynka, 2 chłopców), po-
dobny „wynik” padł także w Witkowicach (2 dziewczynki, 1 chłopiec). Bulowi-
czanom z kolei urodziła się „parka” (1 dziewczynka, 1 chłopiec), a w Łękach na 
świat przyszła 1 dziewczynka. Nowo narodzonych maluszków zabrakło jedynie 
w Malcu.

W tym samym czasie dotarło do nas także sporo smutnych informacji. Zmar-
ło 26 mieszkańców naszej gminy. Najstarszą spośród osób, które odeszły, był 
95-letni kęczanin, najmłodszymi byli zaś dwaj 46-latkowie pochodzący z Bulo-
wic i Witkowic. Rodzinom pogrążonym w żałobie składamy nasze najszczersze 
kondolencje.

Bakalarski Zygmunt, lat 59 – Łęki
Błasiak Zofia, lat 68 – Kęty
Czerwiec Stanisław Aleksander, lat 60 – Kęty
Dybał Stanisław, lat 72 – Kęty
Feruga Paweł Piotr, lat 50 – Kęty
Handy Stanisław, lat 62 – Bulowice
Hrapkowicz Marianna, lat 82 – Bulowice
Iwan Czesław Jan, lat 91 – Kęty
Kaczmarczyk Emil, lat 78 – Malec

Kusak Edward, lat 77 – Kęty
Majewska Maria, lat 70 – Kęty
Matejko Stanisław Andrzej, lat 73 – Nowa Wieś
Mika Stanisław, lat 73 – Kęty
Mrzygłód Włodzimierz, lat 67 – Bulowice
Procner Ludwik Jakub, lat 95 – Kęty
Sromek Zofia, lat 84 – Łęki
Stachura Kazimierz, lat 73 – Kęty
Wasztyl Maria Katarzyna, lat 87 – Malec

Wejnerd Henryk, lat 78 – Nowa Wieś
Weźranowski Wiesław, lat 46 – Bulowice
Węglarz Maria, lat 69 – Nowa Wieś
Włodarska Janina Rozalia, lat 83 – Kęty
Wojniak Krystyna, lat 74 – Kęty
Zaręba Bogusław, lat 46 – Witkowice
Zaręba Jan, lat 84 – Kęty
Zieliński Jan Kazimierz, lat 62 – Bielany

W dniu zamykającym powyższe zestawienia statystyczne naszą gminę zamieszkiwały 33 624 osoby, czyli o troje mniej niż 
przed miesiącem. oprac. Barbara Kuźma
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3 grudnia w godzinach porannych 
w Bulowicach doszło do groźnie 
wyglądającego wypadku, w wyniku 
którego ruchliwa DK52 została za-
blokowana na kilka godzin. 

Wstępnie ustalono, iż za spowodowanie 
wypadku odpowiada 36-letnia miesz-
kanka Bulowic, która włączając się 
do ruchu uderzyła swoją Toyotą Yaris 
w 27-letniego motocyklistę z Brzeszcz. 
Kierowca jednośladu z obrażeniami 
kończyn trafił do szpitala. 
W akcji brały udział jednostki Straży Po-
żarnej z Bulowic, Andrychowa i Oświę-
cimia. Miejsce wypadku zabezpieczali 
również funkcjonariusze policji.

ACh

Obywatelskie zatrzymanie… kluczyków
Osobówka, wyjeżdżając z parkingu, 
dwa razy uderza w inny samochód. 
Pomimo kolizji, kierowca próbuje 
jechać dalej, ale robi to niezwykle 
nieudolnie. Co robić? Dwie młode 
kęczanki dobrze wiedziały, jak się 
zachować i nie dopuściły do dalszej 
jazdy pirata, a co za tym idzie – naj-
prawdopodobniej także i do po-
ważnego wypadku. Jak się okazało, 
mężczyzna był pijany w sztok.

Do zdarzenia doszło 15 grudnia ok. 
19:20 w Kętach na os. 700-lecia, na par-
kingu położonym przy jednym z super-
marketów.

– Kobiety zauważyły samochód marki 
Renault, którego kierowca, nieudolnie 
cofając, dwukrotnie uderzył w stoją-
cy na parkingu samochód marki Seat. 
Panie natychmiast zorientowały się, 
że kierowca najprawdopodobniej jest 
nietrzeźwy, więc jedna podeszła do sa-
mochodu i zajęła mężczyznę rozmową, 
a druga powiadomiła policjantów – re-
lacjonuje Małgorzata Jurecka z KPP 
Oświęcim, dodając, że to właśnie dzię-
ki sprytnym działaniom dwóch kobiet 
mężczyznę udało się błyskawicznie za-
trzymać, a tym samym nie dopuścić do 
nieszczęścia, jakie mógłby spowodować.
Policyjna kontrola wykazała, że 50-letni 

kęczanin miał aż 3,15 promila alkoholu. 
Teraz musi się liczyć z bardzo poważny-
mi konsekwencjami – grozi mu kara do 
dwóch lat pozbawienia wolności, zakaz 
kierowania a także wysoka grzywna.
Wraz z funkcjonariuszami Policji po-
nownie apelujemy do wszystkich ama-
torów napojów wyskokowych – piłeś, 
nie jedź! Z kolei dwóm dzielnym Pa-
niom, które wiedziały, co zrobić z za-
wianym kierowcą, jak również innym 
osobom, które udzieliły im pomocy, 
serdecznie dziękujemy. Stach pomyśleć, 
do jakiej tragedii mogłoby dojść, gdyby 
pijany kierowca wyjechał na osiedlowe 
drogi…

Barbara Kuźma-Suazo

Rozgniewani chuligani
Świat bywa zaskakujący. Niewyja-
śnione, tajemnicze zjawiska mo-
żemy dostrzec nawet w naszym 
najbliższym otoczeniu. Jednym 
z nich był incydent, który wydarzył 
się nocą (21 na 22 listopada), pod 
jednym ze sklepów w Kętach. Nie 
wiadomo, dlaczego 29-letni miesz-
kaniec Kęt został zaczepiony, pobity, 
a karoseria jego samochodu została 
uszkodzona. Oprawcy wyładowali 
swoje emocje i zbiegli.

„Szczęściem w nieszczęściu” okazał się 
fakt, że chuligani, którzy przepełnieni 
poczuciem bezkarności dopuścili się do-
syć poważnego wykroczenia, jakim jest 

pobicie i uszkodzenie mienia, zostali 
schwytani 24 listopada. Jak się okaza-
ło, sprawcami całego zamieszania byli 
DOROŚLI mężczyźni – 25, 27 i 30-letni 
mieszkańcy Kęt.
Co nimi kierowało? Tego nie wie nikt. 
Jedno jest pewne – panowie nie unikną 
odpowiedzialności. Na podstawie ze-
branych dowodów, postawione zostały 
im zarzuty za które grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Joanna Naglik

Nieudany skok na kiosk

Tuż po godzinie 3:00 w nocy (3 na 4 
grudnia) policjanci z kęckiego Komi-
sariatu Policji zatrzymali dosyć nie-

typowego włamywacza.

Rabuś, który połasił się, aby wykonać 
„skok na kiosk”, wpadł na gorącym 
uczynku. 21-letni mieszkaniec Kęt nie 
spodziewał się, że przejeżdżający patrol 
zauważy ślady włamania do kiosku przy 
ulicy Mickiewicza w Ketach.
Mężczyzna następnie postanowił poło-
żyć się na podłodze i zaczekać chwilę, 
aż wszystko się uspokoi, by móc dalej 
plądrować pomieszczenie, jednak Poli-
cjanci postanowili dokładnie zbadać tę-
sprawę, w efekcie czego złodziej został 
zatrzymany i odpowie za popełnione 
przestępstwo. 

Joanna Naglik

Pechowy poranek na DK 52
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Niefortunnie zakończyła się liba-
cja alkoholowa w jednym z kęckich 
mieszkań, gdzie 18 listopada około 
godziny 19.20 funkcjonariusze Policji 
zastali krwawy finał imprezy.

Trójka mieszkańców Kęt: 47-letni wła-
ściciel mieszkania i jego goście, 40-let-
nia kobieta oraz 50-letni mężczyzna, 
podczas towarzyskiego spotkania nie 
stronili od wysokoprocentowych trun-
ków. Świetną zabawę przerwał jednak 
nieprzyjemny incydent – w podudziu 
gospodarza znalazł się nóż, tworzący 
8-centymetrową ranę kłutą. Wszyscy 
w chwili zdarzenia byli nietrzeźwi.
Podejrzani o uszkodzenie ciała goście 
47-latka zostali zatrzymani. Zabezpie-
czono również nóż, którym najprawdo-
podobniej został zraniony mężczyzna.

Joanna Naglik / fot. INFO Kęty 

Kraksa na moście
Jak to zwykle bywa, zima postano-
wiła zaskoczyć kierowców w typowy 
dla siebie sposób. Wieczorne opa-
dy deszczu i mroźna noc spowo-
dowały, iż nad ranem 23 listopada, 
wszyscy kierowcy zmuszeni byli do 
walki z własnymi pojazdami, aby 
utrzymać je na jezdni. Tuż po godzi-
nie 6.00 rano na moście drogowym 
łączącym Kęty z dzielnicą Podlesie, 
doszło do poważnej kraksy z udzia-
łem trzech samochodów. W efekcie 
ruch wstrzymano na kilka godzin. 

– Jak ustalili policjanci, 23-letnia 
mieszkanka Kobiernic, kierując samo-
chodem marki Renault, na oblodzonej 
nawierzchni straciła panowanie nad 
pojazdem, zjechała na przeciwległy 
pas ruchu, gdzie zderzyła się czołowo 
z samochodem marki Suzuki, którym 
kierował 42-letni mieszkaniec Bulowic, 
natomiast 24-letni mieszkaniec Polanki 
Wielkiej,  aby uniknąć najechania na po-
jazdy, uderzył w barierę mostu. Do szpi-
tala Pogotowie Ratunkowe przewiozło 
kierowcę suzuki, jednakże po badaniach 
okazało się, że doznał on jedynie nie-
groźnych  potłuczeń ciała. Sprawczy-
ni kolizji została ukarana mandatem 
i punktami karnymi – opisuje przebieg 
zdarzenia Małgorzata Jurecka, rzecz-
niczka KPP Oświęcim. 
Nad przebiegiem akcji i zabezpiecze-
niem miejsca zdarzenia czuwali druho-
wie z OSP Kęty Podlesie.

ACh / fot. OSP Kęty Podlesie

Nóż w udzie

Chrapka na cztery koła…

Za oknami coraz chłodniej, a na jezd-
niach powoli tworzy się „szklanka”. 
Kierowcy wymieniają opony na zimo-
we, ale niestety, nie wszyscy jeszcze 
je posiadają. Bohaterowie tego arty-
kułu postanowili ominąć ten wydatek 
i zdobyć potrzebne ogumienie w zu-
pełnie inny sposób.

W nocy z 27 na 28 listopada, tuż po półno-
cy, policjanci z Komisariatu Policji w Kę-
tach zostali wezwani do dość nietypowego 
zdarzenia. Czujny mieszkaniec zgłosił, 
że dwaj mężczyźni, porzucili… cztery 
kompletne koła samochodowe i uciekli! 
Funkcjonariusze natychmiast udali się na 
miejsce zdarzenia, gdzie na parkingu przy 
osiedlu Wyszyńskiego odnaleźli „poszko-
dowaną” hondę. Właściciel pojazdu został 
natychmiast poinformowany o całym zda-
rzeniu, a w międzyczasie na terenie Kęt 
wszczęto poszukiwania sprawców prze-
stępstwa.
Za kradzież grozi kara do 5 lat pozbawie-
nia wolności.

Joanna Naglik

Wesoła parada z niewesołym zakończeniem
Noc z 21 na 22 listopada 2015 r. nie 
była spokojna dla naszych stróżów 
prawa. Tuż po północy lokalny spo-
kój zakłóciła grupa głośno zacho-
wujących się imprezowiczów, która 
paradowała środkiem ul. Sobieskie-
go w Kętach. Nie obeszło się bez 
interwencji funkcjonariuszy Policji 
oraz Straży Miejskiej, którzy słow-
nym pouczeniem poinformowali 
rozbawioną grupkę, jak powinna 
zachowywać się, aby uniknąć nie-
przyjemnych konsekwencji. 

Niestety, reprymenda nie pomogła, a go-
ście tego nocnego spotkania przy blasku 
księżyca zdążyli w międzyczasie popełnić 
dwa wykroczenia: spożyć alkohol w miej-
scu publicznym oraz zanieczyścić środo-
wisko.

Reakcją na kolejne upomnienie okaza-
ły się obelgi ze strony mężczyzn oraz 
znieważanie funkcjonariuszy. Wulgarne 
zachowanie, spowodowane nadużyciem 
alkoholu, zakończyło się zatrzymaniem 
podchmielonych i agresywnych panów 
(26 i 30 lat), którzy wydmuchali po po-
nad 2 promile alkoholu. Jeden z nich 
w trakcie policyjnych czynności dopuścił 
się również naruszenia nietykalności.
Wesoły pochód ulicami miasta zakoń-
czył się przejażdżką radiowozem oraz 
pobytem w izbie dla osób zatrzymanych. 
Mamy nadzieję, że nasi antyboaterowie 
wysnują na przyszłość jakieś wnioski. Za 
nieważenie funkcjonariuszy grozi im do 1 
roku pozbawienia wolności, natomiast za 
naruszenie nietykalności do nawet 3 lat 
pozbawienia wolności.

Joanna Naglik

Groźne potrącenie w Kętach

6  grudnia 2015 r. doszło do dosyć 
groźnego wypadku drogowego. 
Około godziny 11:00 na ulicy Mic-
kiewicza (na pasach!) została potrą-
cona 47-letnia mieszkanka Kęt. 

Winowajcą całego zdarzenia okazał się 
85-letni mieszkaniec Bytomia, kierują-
cy fiatem cc. Poszkodowana trafiła do 

szpitala, gdzie stwierdzono uraz nogi 
oraz ogólne potłuczenia. Mieszkaniec 
Bytomia był nietrzeźwy. W trakcie dal-
szego postępowania ustalone zostaną 
dokładne okoliczności tego wypadku 
drogowego.
Za kierowanie w stanie nietrzeźwości 
grozi kara pozbawienia wolności do lat 
2,  zakaz prowadzenia pojazdów oraz 
wysoka grzywna.

Joanna Naglik
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Kęckie Góry Południowe: Drugi etap zadania zakończony

W poniedziałek 7 grudnia odbył się 
odbiór końcowy długo wyczekiwanego 
przez mieszkańców okolicy zadania – 
rozbudowy drogi powiatowej nr 1853K 
ul. Kęckie Góry Południowe w Kętach. 
Był to drugi etap dużej inwestycji, prze-
prowadzony na odcinku od km 0+282 
do km 0+825.

W trakcie odbioru na miejscu obecni byli 
Starosta Oświęcimski Zbigniew Starzec 
oraz Wicestarosta Oświęcimski Jarosław 
Jurzak, Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar oraz jego II zastępca Marcin 
Śliwa, Przewodniczący Zarządu Dzielnicy 
Stare Miasto Andrzej Bryzek i radny Rady 
Miejskiej w Kętach Wiesław Gawęda a tak-
że Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju 

i Dróg Starostwa Powiatowego w Oświęci-
miu Aneta Staroń. Realizacja zadania nie 
wzbudziła żadnych zastrzeżeń, w związku 
z czym inwestycja została odebrana, co po-
twierdzono podpisaniem protokołu.
W ramach zrealizowanych prac na ul. Kęc-
kie Góry Południowe rozbudowano 543 
metry trasy. Wykonane zostały: nowa kon-
strukcja drogi wraz z nawierzchnią jezdni 
z mieszanki mineralno-asfaltowej, odwod-
nienie drogi i skarpy poprzez zabudowę 
betonowych elementów ściekowych oraz 
drenażu francuskiego a także umocnienie 
skarpy Młynówki Czanieckiej przy użyciu 
koszy siatkowo-kamiennych. Droga została 
zabezpieczona od strony potoku barierami 
ochronnymi i odpowiednio oznakowana, 
a wzdłuż trasy przebudowano oświetlenie 
i wymieniono latarnie. Zadanie zrealizowała 
firma Skanska S.A., Oddział Budownictwa 
Inżynieryjnego w Krakowie.
Koszt inwestycji wyniósł ponad 1,03 mln zł 
i pokryty został w dwóch równych częściach 
ze środków Gminy Kęty i Powiatu Oświę-
cimskiego.

Barbara Kuźma-Suazo

Przebudowa ul. Żeromskiego
 w Kętach coraz bliżej

Wojewoda Małopolski 30 listopada 
2015 r. opublikował wstępną listę ran-
kingową wniosków o dofinansowanie 
zadań w ramach Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019, gdzie na 
wysokim 6. miejscu znalazło się zada-
nie z terenu gminy Kęty polegające na 
przebudowie ul. Żeromskiego w Kętach 

na odcinku od ul. Partyzantów do gra-
nicy z Gminą Kozy. 

W bieżącym roku Starostwo Powiatowe 
w Oświęcimiu zadeklarowało chęć składa-
nia wniosku o dofinansowanie przebudowy 
tylko części ul. Żeromskiego i na tym grun-
cie wystąpiły rozbieżności ze stanowiskiem 
Gminy Kęty. Nasz upór doprowadził do 
tego, że Starostwo Powiatowe w Oświęci-
miu przyjęło argumenty Gminy Kęty i do 
Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 
finalnie zgłosiło projekt przebudowy całej 
ul. Żeromskiego.
Uzyskana dotacja z budżetu państwa 
w kwocie 3 mln złotych pozwoli zmniejszyć 
udział finansowy samorządów w realiza-
cji przedsięwzięcia. Gmina Kęty i Powiat 
Oświęcimski „wyłożą” na to zadanie po 

połowie tj. w sumie nieco ponad 3,46 mln 
zł. Dzięki realizacji zadania przebudowana 
zostanie jezdnia, chodniki, zjazdy, skrzyżo-
wania, pobocza, przystanki autobusowe, 
odwodnienie i inne elementy drogi na dłu-
gości ponad 3 kilometrów. 
Program rozwoju gminnej i powiatowej in-
frastruktury drogowej na lata 2016-2019 jest 
kontynuacją tzw. „schetynówek”. Na 2016 
rok z budżetu państwa dla województwa 
małopolskiego zabezpieczono łączną kwotę 
57.246.492 zł do podziału po połowie na drogi 
gminne i drogi powiatowe. Maksymalne dofi-
nansowanie zadania może wynieść 50% kosz-
tów kwalifikowanych, nie więcej jednak niż 3 
mln zł. W terminie powiaty złożyły łącznie 28 
wniosków o dofinansowanie zadań. Ostatecz-
na lista rankingowa wniosków przyjętych do 
dofinansowania będzie znana do końca stycz-
nia 2016 roku.                                                                   J.S.

Remont ul. Czanieckiej 
w Bulowicach

Dobre wieści dla kierowców. W po-
łowie grudnia zakończył się remont 
ul. Czanieckiej w Bulowicach. Praca-
mi objęto 440 mb drogi od skrzyżo-
wania z ul. Zamkową.

W ramach zadania, którego inwestorem jest 
Powiat Oświęcimski, wykonano nową na-
wierzchnię asfaltową, odtworzono pobocza 
oraz wykonano odwodnienie drogi.
Koszt realizacji tego zadania to prawie 150 
000 zł, z czego 75 000 zł pochodzi z budżetu 
Gminy Kęty.

oprac. Artur Christ / fot. Łukasz Gieruszczak 
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Świetlica w ruinie

Chociaż niewprawne oko mogłoby 
wziąć grzyb i wodne zacieki na ścia-
nach za nowoczesne, szalone freski, 
a zdezelowane toalety porównać do 
zaskakujących instalacji, z jakich słyną 
wystawy sztuki współczesnej, wbrew 
pozorom to, co można zobaczyć 

w świetlicy mieszczącej się w bloku 
nr 8 na os. Wyszyńskiego w Kętach, 
nie przynależy do galerii Modern 
Art, lecz na co dzień służy… kęckim 
stowarzyszeniom. W takich warun-
kach rzecz jasna nie da się pracować, 
dlatego Urząd Gminy Kęty rozpoczął 
kompleksowy remont lokalu.

Początkowe plany względem Świetli-
cy, w której spotykają się członkowie 
i sympatycy Stowarzyszenia Integracji 
Społecznej „Remont”, Sekcji Emerytów 
i Rencistów ZNP Oddział w Kętach, Za-
rządu Dzielnicy Nowe Miasto, Grupy AA 
oraz Polskiego Związku  Emerytów i Ren-
cistów, były skromne. Magistrat zakładał 
wykonanie prostych prac wykończenio-
wych, takich jak malowanie ścian, wy-
miana niesprawnych opraw oświetlenio-
wych czy zamontowanie nowej ubikacji. 
Już wstępna inspekcja pokazała jednak, 
że wszystko, co tylko mogłoby wewnątrz 
lokalu ulec uszkodzeniu, znajduje się 
w stanie opłakanym i zagraża użytkowni-
kom obiektu. Zapadła więc decyzja o re-

moncie generalnym.
Na pierwszy ogień poszła wymiana 
drzwi oddzielających wejście od sali, 
które pamiętały czasy, w jakich powsta-
ło os. Wyszyńskiego (dawniej Strzelczy-
ka). W dalszej kolejności zdecydowano 
o wymianie zdezelowanych, nieszczel-
nych okien. Wszystko to służyć ma 
ograniczeniu strat ciepła, a tym samym 
przynieść wymierne oszczędności, gdyż 
dogrzewanie pomieszczeń grzejnikami 
elektrycznymi nie będzie już konieczne.
Na tym jednak remont się nie skończy 
– następnym etapem prac, które prze-
prowadzone zostaną już w nowym roku, 
będzie wymiana instalacji elektrycznej 
i wodno-kanalizacyjnej. Po wykonaniu 
tych zadań, grupa interwencyjna działa-
jąca przy Gminie Kęty, która przeprowa-
dza remont, zajmie się pracami wykoń-
czeniowymi. W planowanym remoncie 
wstępnie swój udział zadeklarował rów-
nież Zarząd Dzielnicy Nowe Miasto, któ-
ry w przyszłym roku zamierza zakupić do 
Świetlicy nowe meble kuchenne.

Barbara Kuźma-Suazo 

OSiR żegna stare rynny

Remontowy sezon w kęckim Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji trwa w naj-
lepsze. Do końca 2015 roku zapla-
nowano tu kilka inwestycji. Jedna 

z nich – remont rynien położonych 
na budynku Krytej Pływalni – zakoń-
czyła się 11 grudnia.

– W trakcie jest długo wyczekiwany 
remont rynien. Na dzień dzisiejszy wy-
mieniono rynnę o długości 40 mb oraz 
okucia blacharskie wzdłuż budynku od 
strony zachodniej, okucia i rynny na 
półokrągłym daszku od strony wejścia 
głównego i naprawiono 42-metrową 
rynnę od strony osiedla – informował 
tuż przed zakończeniem remontu Ja-
kub Grabski, dyrektor OSiR-u, dodając, 
że nowe okucia i rynna z PCV zastąpiły 
to, co zostało z ich 17-letnich blasza-
nych poprzedników, których stan był 
wprost opłakany.

Ostatni etap prac zakładał wymianę 
okuć i rynien na charakterystycznym, 
półokrągłym daszku położonym od 
strony siłowni zewnętrznej. Zgodnie 
z podpisaną umową, całość kosztów 
związanych z wykonaniem zadania wy-
niosła 22 628,30 zł netto. Kwota ta 
obejmowała:
•	 wymianę na nowe prawie 60 me-

trów rynien i prawie 30 metrów rur 
spustowych wykonanych z PCV,

•	 doszczelnienie 42 metrów rynny,
•	 odtworzenie 45 m2 obróbek bla-

charskich,
•	 naprawa blisko 80 m2 pokrycia da-

chowego.

Barbara Kuźma-Suazo / fot. OSiR Kęty

Znak:GN.6845.32.2015.HK
BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 782)  
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od  30.12.2015 r. do 21.01.2016 r. zostaną wywieszone wykazy 
nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej dotyczące:

- części działki nr 703/3 położonej w Kętach obręb: Podlesie,
- części działki nr 3977/16 położonej w Bulowicach.

1  x   a/a
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Działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Łękach za rok 2015:

•	 8 marca – udział w obchodach Dnia Kobiet, zorganizowanych przez Urząd Gminy Kęty,
•	 29 maja – KGW Bielany zaprosiły nas na obchody 40-lecia szkoły,
•	 24 czerwca – udział w pikniku szkolnym na zaproszenie p. Dyrektor,
•	 15 sierpnia – zorganizowałyśmy Dożynki w Łękach, prezentując skecze i piosenki w przygotowanym występie. Zaprosiły-

śmy władze Gminy Kęty oraz innych gości współpracujących z naszym kołem,
•	 6 września – brałyśmy udział w konkursie wieńcy dożynkowych w Kozach, uzyskując 3. miejsce, 
•	 13 września – uczestniczyłyśmy w dożynkach parafialnych, prezentując swój program rozrywkowy,
•	 7 listopada – uczestniczyłyśmy w Spartakiadzie Sportowej w Wiśle,
•	 11 listopada – złożyłyśmy kwiaty pod pomnikiem w Bielanach. 

Poza tym odwiedzamy chore koleżanki, seniorów, co roku pamiętamy o Dniu Nauczyciela, dzieciach szkolnych i przedszkol-
nych, obsługujemy pielgrzymki parafialne, współpracujemy z OSP Łęki oraz LKS Łęki. Szczególne podziękowania kierujemy do 
Urzędu Gminy Kęty za owocną współpracę. 

Wszystkim władzom Gminy Kęty oraz mieszkańcom wsi Łęki, składamy najserdeczniejsze życzenia świąteczne oraz obfitości 
łask Bożych w Nowym Roku 2016.

Przewodnicząca KGW Łęki – Teresa Babiuch

INFO Kęty

Mandetem w truciciela

Nieważne, czy chodzi o domowy 
piec, ogródek lub plac przed zakła-
dem produkcyjnym – spalanie od-
padów to wybryk, który kończy się 
mandatem. 
Przekonał się o tym na własnej skórze 
mężczyzna, który 25 listopada w ten 

właśnie sposób chciał pozbyć się śmie-
ci. Patrol Straży Miejskiej bez wahania 
wlepił mu karę.
Interwencja, która zakończyła się wy-
pisaniem mandatu karnego, przepro-
wadzona została przed godz. 9:00 na 
terenie jednego z zakładów produkcyj-
no-usługowych mieszczących się w na-
szym mieście. Na placu należącym do 
firmy płonęły różnego typu odpady, 
głównie tworzywa sztuczne.
Przypominamy, że w związku z trwają-
cą akcją kontroli, Straż Miejska spraw-
dza, czy nie dochodzi do nieprawidło-
wości w zakresie likwidowania śmieci. 
Utrudnianie lub uniemożliwienie tego 
typu inspekcji to przestępstwo. Zgod-
nie z art. 225 Kodeksu Karnego, każdy, 

„Kto osobie uprawnionej do przepro-
wadzania kontroli w zakresie ochrony 
środowiska lub osobie przybranej jej do 
pomocy udaremnia lub utrudnia wyko-
nanie czynności służbowej, podlega ka-
rze pozbawienia wolności do lat 3”.
Z kolei osoby przyłapane na spalaniu 
różnych odpadów, szczególnie tworzyw 
sztucznych, muszą liczyć się z konse-
kwencjami finansowym. Zgodnie z tre-
ścią art. 191 Ustawy o odpadach, „Kto 
(...) termicznie przekształca odpady 
poza spalarnią odpadów lub współspa-
larnią odpadów podlega karze aresztu 
albo grzywny”.

Barbara Kuźma-Suazo

Winda w magistracie
W Urzędzie Gminy Kęty kursuje 
już winda. Dźwig powstał z myślą 
o niepełnosprawnych mieszkań-
cach gminy i osobach, dla których 
z różnych przyczyn poruszanie się 
po schodach stanowi kłopot.
Dotychczas bariery architektoniczne 
sprawiały, że dotarcie do wyżej poło-
żonych biur mogło nastręczać proble-
mów, teraz sytuacja ta zdecydowanie 
się zmieniła.
Ponieważ winda umożliwia wjazd na 
parter oraz pierwsze piętro magistra-
tu, wszystkie osoby dotknięte niepeł-

nosprawnością ruchową bez przeszkód 
mogą załatwić większość urzędowych 
formalności. Na tych właśnie kondy-
gnacjach znajdują się bowiem m.in. 
kasa urzędu, dziennik podawczy, kan-
celaria i gabinet burmistrza, Sala Se-
syjna, Sala Narad oraz Urząd Stanu 
Cywilnego.

Barbara Kuźma-Suazo



13Kultura - GBPstyczeń 2016 (nr 290)

Ferie w Gminnej Bibliotece Publicznej

Czytelnia GBP w Kętach
ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866

FERIE Z EKOPAKĄ 
18.01.2016 godz. 11:30 Z ekologią za pan brat – gry, zabawy, 
eksperymenty…
20.01.2016 godz. 11:30 Seans filmowy dla dzieci
22.01.2016 godz. 11:30 Masa dobrej zabawy – warsztaty 
z masą plastyczną 
25.01.2016 godz. 11:30 Tajemnice chińskiej łamigłówki TAN-
GRAM
27.01.2016 godz. 11:30 Seans filmowy dla dzieci
29.01.2016 godz. 11:30 Cuda z drewna – warsztaty ekologiczne

Filia w Łękach
ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178

Zagrajmy! – gry planszowe i towarzyskie dla dzieci i młodzieży
18 i 25.01.2016 godz. 12:00  
Bajanie na ekranie – seans bajek dla dzieci
20 i 27.01.2016 godz. 15:00

Filia w Kęty Podlesie
ul. Żeromskiego 1, tel. 33 8451600

„Wielkie sprawy małych ludzi” – bajki terapeutyczne i zajęcia 
plastyczne dla dzieci
20 i 27.01.2016 godz. 15:30  
„Aby język giętki…” -  głośne czytanie przez dzieci książek do-
stosowanych do ich wieku, ilustracje do tekstu 
20 i 27.01.2016 godz. 14:00 oraz 21 i 28.01.2016 godz. 15:15
 „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z matematyki 
22 i 29.01.2016 godz. 14:30
Spotkanie laureatów Konkursu plastyczno-fotograficznego
29.01.2016  godz. 16:30

Filia w Nowej Wsi
ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29

22.01.2016 godz. 14:00 Warsztaty plastyczne Papieromania
27.01.2016 godz. 15:00 Gry i zabawy z bibliotecznej szuflady 
(turniej gier i zabaw animacyjno- ruchowych)
29.01.2016 godz. 14:00 Zajęcia animacyjne Wyprawa na biegun

Wszystkie zajęcia są bezpłatne!
Organizator zastrzega sobie prawo do zmian
Szczegóły na www.biblioteka.kety.pl

Pojęcie ,,Muzyka’’ ma wiele znaczeń. 
Dla niektórych jest to melodia, śpiew 
lub dźwięk, dla innych - gra na in-
strumencie, jeszcze inni w słowie 
,,muzyka’’ słyszą poezję, widzą ob-
razy. Muzyka od zawsze towarzyszy 
ludziom w ich życiu codziennym, jest 
wyrazem emocji, zarzewiem do dys-
kusji, i co najważniejsze, muzyka jest 
doskonałym źródłem wiedzy. O tym, 
jaką niezwykłą siłą ekspresji oddziałuje na człowieka przekonaliśmy się, podziwiając 
nadesłane prace na konkurs. Ogłoszony przez bibliotekę konkurs „Gitara i Pióro” ma 
na celu promocję lokalnych zespołów muzycznych. Inicjatorem pomysłu jest środo-
wisko lokalnej młodzieży, sympatyków muzyki, szukające w bibliotece przestrzeni do 
wspólnej zabawy „w muzyków, pisarzy, plastyków” i miejsca do realizacji własnych 
pomysłów. W 2011 roku gościliśmy  w bibliotece zespół Zgredybilles, w 2012 Breht, 
2013 Akurat, 2014 Takavoda, a w bieżącym roku PM2 Collective. Zgodnie z regula-
minem konkursu, każdego roku nadesłane prace opiniują członkowie zespołu mu-
zycznego, tworząc skład oceniających (jury). Przedmiotem oceny są zinterpretowa-
ne utwory muzyczne promowanego zespołu muzycznego, wyrażone różną techniką 
artystyczną w postaci rysunku, rzeźby lub w formie gatunku literackiego: wiersza, 
opowiadania, itp. Jak co roku, także i w tym, jury konkursu stanęło przed trudnym 
zadaniem – wyborem do nagrody najlepszych, ponieważ każda praca urzekała fanta-
zją twórców. 
W rezultacie przyznano trzy pierwsze miejsca, a pozostałe uhonorowano wyróżnie-
niami. Ufundowane przez bibliotekę nagrody i dyplomy wręczył laureatom Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Klęczar. Finał V edycji konkursu „Gitara i Pióro” zakończył 
się koncertem akustycznym zespołu PM2 Collective. Zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc w 2015 roku to: Aleksandra Sordyl, Emilia Machaczka, Marcel Sadlik.

Gitara i Pióro

7 grudnia gościliśmy w bibliotece Marcina Pałasza -  autora licznych książek dla dzieci 
i młodzieży. Nasz gość debiutował na rynku wydawniczym w 2004r. książką „Opowieści 
z Krainy Potworów”. Potem były kolejne i kolejne tytuły m.in. „Wszystko zaczyna się od 
marzeń” , „Licencja na zakochanie” czy też „Marcelka i szkolne sprawy”. Cechą charakte-
rystyczną twórczości Marcina Pałasza jest niesamowite poczucie humoru  i optymizm. 
Podczas spotkania  autor opowiedział, o tym jak rozpoczęła się jego przygoda z pisa-
niem i dlaczego na jednym tytule się nie skończyło. Mówił o tym, że pomysły na książki 
czerpie z życia codziennego, ze snów i z wyobraźni. Wspomniał też o próbach napisania 
prawdziwego horroru, z którego ostatecznie wyszła zabawna opowieść  zatytułowana 
”Straszyć nie jest łatwo”. Pan Marcin opowiedział  też o swoim psie Elfie, którego przy-
garnął ze schroniska i ta historia stała się kanwą kilku książek bardzo lubianych przez 
młodych czytelników. Właśnie za „Sposób na Elfa” otrzymał w 2013r. Nagrodę Lite-
racką im. Kornela Makuszyńskiego. Nasz gość namawiał dzieci  do tego, aby starały się 
znaleźć sobie w przyszłości takie zajęcie, które będzie sprawiało im radość i może stać 
się sposobem na życie zawodowe. Doskonałym tego przykładem jest sam autor, który 
o swoim zawodzie  powiedział: „kocham swoją pracę”!  Spotkanie było niesamowite. 
Dzieci co chwilę wybuchały śmiechem, słuchając o nieprawdopodobnych przygodach 
bohaterów książek. Pan Marcin od pierwszej chwili zdobył sympatię dzieci i  podzielił 
się ze wszystkimi swoim optymizmem. Na zakończenie spotkania były autografy, po 
które ustawiło się wielu młodych czytelników. W spotkaniu wzięły udział dzieci z klasy 
III b i III c z ZSG nr 2 w Kętach i klasy IV a z ZSG nr 1 w Kętach.

Spotkanie z pisarzem

Sprostowanie: W „Kęczaninie” nr 12, w artykule „Jubileusz Biblioteki w Nowej Wsi” pominięto nazwisko zaproszonego gościa Pani Zofii Gasidło, Prezes Koła Gospodyń Wiejskich z Nowej Wsi.  Serdecznie 
przepraszamy za fakt nieumyślnego pominięcia nazwiska. Dyrektor GBP Jadwiga Bakalarska

Z okazji Nowego Roku 
życzymy wszystkim Czytelnikom
Zdrowia i wielu sukcesów w życiu 

prywatnym i zawodowym
oraz satysfakcji 

z podejmowanych wyzwań.

Życzą Dyrektor 
i pracownicy biblioteki
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Wernisaż wystawy bożonarodzeniowych i noworocznych kart pocztowych

Zwyczaj wysyłania kart pocztowych 
narodził się stosunkowo niedawno, bo 
w latach 60 XIX w. Jednymi z pierw-
szych, którzy zaczęli wysyłać pocztów-
ki byli mieszkańcy Niemiec i Austro – 
Węgier. Jak podkreśliła Pani Dyrektor, 
kartki bożonarodzeniowe pojawiły się 
jeszcze wcześniej niż zwykłe karty pocz-
towe. Pierwsza kartka bożonarodzenio-
wa powstała w roku 1843 w Wielkiej 
Brytanii. Za jej twórcę uznaje się sir 
Henry’ego Cole’a, dyrektora Muzeum 
Wiktorii i Alberta w Londynie. Bry-
tyjczyk chciał podzielić się życzeniami 
bożonarodzeniowymi z wieloma swo-
imi przyjaciółmi. Zamiast wysyłać do 
każdego z nich indywidualny list z ży-
czeniami, Henry Cole zamówił u dru-
karza kartkę, na której z jednej strony 
znajdowała się ilustracja, zaś na stronie 
można było napisać świąteczne życze-
nia. Pierwsze bożonarodzeniowe karty 
pocztowe były wysyłane w kopertach. 
Jak wspomniała Pani Dyrektor, praw-
dziwy boom związany z wysyłaniem 
kart z życzeniami nastąpił w Europie na 
przełomie XIX/XX w. W języku polskim 
nie funkcjonowało słowo określające 
kartę pocztową. W 1900 r. w Warszawie 
odbył się konkurs na oficjalne nazwanie 
karty pocztowej. Powołano specjalne 
jury, w skład którego weszli członko-
wie redakcji Słownika Języka Polskiego. 
Zwycięzcą konkursu okazał się Henryk 
Sienkiewicz. Ten powszechnie znany 

i szanowany wśród Polaków pisarz za-
proponował nazwę pocztówka. Od tej 
pory nazwa ta oficjalnie przyjęła się 
w języku polskim. 

Po części wstępnej Pani Dyrektor odda-
ła głos kuratorce Pani Alicji Skrudlik– 
Pilch, która przedstawiła główne zało-
żenia wystawy. Według jej słów karty 
pocztowe, znajdujące się na wystawie 
czasowej pochodzą zarówno z kolekcji 
muzealnej, jak i z kolekcji prywatnych. 
Najstarsze pocztówki, które można 
oglądać w kęckim muzeum mają po-
nad 100 lat i są datowane na początek 
XX w., z kolei najnowsze pochodzą 

z początku XXI w. Jak podkreśliła ku-
ratorka, silna tradycja wysyłania kart 
bożonarodzeniowych funkcjonowała 
zwłaszcza w państwach kultury nie-
mieckojęzycznej. W pierwszych latach 
XX wieku w Niemczech np. istniało wie-
le specjalistycznych pism skierowanych 
do kolekcjonerów kart pocztowych. 
Na wystawie występują pocztówki za-
równo polskie, a także niemieckie czy 
czechosłowackie. Jak zaznaczyła Pani 
Alicja Skrudlik – Pilch status wyjątko-
wych mają zwłaszcza dwie karty pocz-
towe nabyte niedawno przez muzeum, 
pochodzące z początku XX wieku. O ich 
wyjątkowości może świadczyć fakt, że 
są one ręcznie malowane. Kuratorka 
wystawy wyraziła głębokie ubolewanie, 
że wśród młodszych pokoleń niestety 
zamiera tradycja wysyłania kart świą-
tecznych. Współcześnie młodzi ludzie 
zamiast pocztówek wysyłają w okre-
sie poprzedzającym święta maile oraz 
SMS–y. Na koniec kuratorka podkreśli-
ła, że poprzez organizację tej wystawy, 
starała się przybliżyć wyjątkowy klimat 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Warto jeszcze dodać, że na wystawie 
zwiedzający mogą zobaczyć także oka-
załą szopkę bożonarodzeniową, znajdu-
jącą się w zbiorach kęckiego muzeum. 
Została ona wykonana przez kęczanina 
Tadeusza Matusiaka. W szopce znajdu-
je się prawie 180 drewnianych figurek 
przedstawiających postaci Świętej Ro-
dziny, aniołów, trzech króli, pasterzy, 
oraz zwierząt. Kęcki artysta wykonywał 
elementy tej szopki przez wiele lat.     

Wystawę „Życzymy Wesołych Świąt!” 
można zwiedzać bezpłatnie od 9 grud-
nia 2015 r. do 31 stycznia 2016 r.  w go-
dzinach otwarcia kęckiego muzeum. 

Serdecznie zapraszamy!
Andrzej Małysa,

Muzeum w Kętach

We wtorek 8 grudnia bieżącego roku w sali wystaw czasowych kęckiego muzeum odbył się wernisaż wystawy bo-
żonarodzeniowych i noworocznych kart pocztowych, zatytułowanej „Życzymy Wesołych Świąt!” Wernisaż o godz. 
17.00 otwarła Dyrektor kęckiej placówki dr Marta Tylza–Janosz, witając wszystkich przybyłych. Na wstępie przed-
stawiła pochodzenie i historię kart pocztowych.
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Kulturalny rozkład jazdy

Szczegółowe informacje na:
www.domkultury.kety.pl

www.muzeum.kety.pl
www.biblioteka.kety.pl

styczeń 2016
04.01. godz.16:30   UTW/ Wykład „Godne święta 
–o tradycjach zimowego świętowania –etnograf 
Barbara Rosiek z Muzeum w Żywcu  oraz kon-
cert kolęd Zespołu „Małe Kęty” (DK)

07.01. godz.8:00   Kino Szkoła/ Prelekcja  pt; Za-
burzenia w odżywianiu-Anoreksja i bulimia” + 
projekcja filmu „Moja chuda siostra” prod. Niem-
cy/Szwecja (DK)

07.01. godz.10:00 Kawiarenka filmowa dla doro-
słych (Filia GBP w Łękach) (DK)

07.01. godz.11:30 Kino Szkoła/ Prelekcja ”Czy 
warto udawać kogoś kim się nie jest?” + projek-
cja filmu Antboy  (DK)

07.01.godz.15:15 „Aby język giętki …” - pomoc przy 
odrabianiu zadań domowych oraz  głośne czyta-
nie książek dla dzieci (Filia GBP Kęty Podlesie)

07.01.godz.17:00 Dyskusyjny Klub Książki (Czytel-
nia GBP w Kętach)

09.01.godz. 11:00 Warsztaty twórcze dla dzieci 
(Filia GBP w Nowej Wsi)

10.01 godz. WOŚP Koncerty  zespołów młodzie-
żowych (DK)

11.01 godz. 8:30  Katolicki Teatr Edukacji  -Spek-
takl „Baśń o Królowej Śniegu (DK)

11.01 godz. 11:30  Katolicki Teatr Edukacji  -Spek-
takl „Baśń o Królowej Śniegu (DK)

11.01.godz. 15:00 Dzierganie i czytanie - Czas 
start (Filia GBP w Bielanach)

11.01. godz.16:30 Popołudniowe bajania – zajęcia 
dla dzieci w wieku przedszkolnym (Oddział dla 
dzieci GBP w Kętach)

11.01 godz. 16:30  UTW/ Wykład  „Finanse nowo-
czesnego seniora” przedstawiciel NBP
 Wiesław Wilczek

13.01. godz. 8:30  Katolicki Teatr Edukacji  -Spek-
takl „Baśń o Królowej Śniegu; godz.10:00 Katolicki 
Teatr Edukacji  -Spektakl „Baśń o Królowej Śnie-
gu; godz. 11.30 Katolicki Teatr Edukacji  -Spektakl 
„Legendy warszawskie”(DK)

13.01. godz.15:00 „Przyjaciele Świnki Peppy” – 
zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym (Filia 
GBP w Łękach)

13.01.godz.15:30 „Słuchamy z wyobraźnią” – za-
jęcia czytelnicze i plastyczne dla dzieci (Filia GBP 
Kęty Podlesie)

13.01.godz.16:00 UTW/ Warsztaty artystyczne 
„Biżuteria z poligliny”: -instruktor Jagna Birecka 

13.01.godz.17:00 Klub szachowy oraz gry edukacyj-
ne dla dzieci i młodzieży (Filia GBP Kęty Podlesie)

14.01.godz. 8:00 Spotkanie z Pawłem Kowalczy-
kiem pt. „Auroville – wolontariat w Indiach” (Czy-
telnia GBP w Kętach)

14.01.godz.10:00 Kawiarenka filmowa dla doro-
słych (Filia GBP w Łękach)

14.01.godz 15:15 „Aby język giętki …” - pomoc przy 
odrabianiu zadań domowych oraz  głośne czyta-
nie książek dla dzieci (Filia GBP Kęty Podlesie)

14.01.godz.17:00 Kawiarenka Filmowa (Czytelnia 
GBP w Kętach)

16.01 godz.15:00   Retransmisja  baletu „Dziadek 
do orzechów”  Teatr Bolszoj (DK)

18.01 godz. 16:30  UTW/ Wykład Różne oblicza 
islamu –dr Elżbieta Lisowska –Instytut Religio-
znawstwa UJ w Krakowie (DK)

18.01- 29.01  „ ARTYSTYCZNA ZIMA w MIEŚCIE” 
(szczegóły na plakatach)  (DK)

20.01. godz.15:00 Warsztaty plastyczne dla dzieci 
(Filia GBP w Bielanach)

20.01. godz.15:30 „Słuchamy z wyobraźnią” – za-
jęcia czytelnicze i plastyczne dla dzieci (Filia GBP 
Kęty Podlesie)

20.01.godz. 16:30 UTW/Warsztaty literackie „Ze 
śmiechem nie ma żartów czyli historia literatury 
nie-poważnej” cz.II  Agata Ćwiertnia  (DK)

21.01.godz. 10:00 Kawiarenka filmowa dla doro-
słych (Filia GBP w Łękach)

21.01 godz. 15:15 „Aby język giętki …” - pomoc przy 
odrabianiu zadań domowych oraz  głośne czyta-
nie książek dla dzieci (Filia GBP Kęty Podlesie)

21.01.godz. 17:00 Kawiarenka Filmowa (Czytelnia 
GBP w Kętach)

22.01 godz. 12:00  UTW/ Kulig  -Szczyrk  (DK)

25.01.godz.16:30 Popołudniowe bajania – zajęcia 
dla dzieci w wieku przedszkolnym (Oddział dla 
dzieci GBP w Kętach) 

25.01.godz.17:00 UTW/DKF Prelekcja |J. Zabłoc-
kiej Skorek „Co nas pcha do działania ? 
O motywacji + film „Carte Blanche” pro. pol. (DK)

27.01.godz.15:30 „Słuchamy z wyobraźnią” – za-
jęcia czytelnicze i plastyczne dla dzieci (Filia GBP 
Kęty Podlesie)

27.01. godz.17:00 Klub szachowy oraz gry edu-
kacyjne dla dzieci i młodzieży (Filia GBP Kęty 
Podlesie)

28.01.godz. 10:00 Kawiarenka filmowa dla doro-
słych (Filia GBP w Łękach)

28.01 godz15:00  UTW/ Warsztaty muzealno-hi-
storyczne „Kęcka tożsamość kulturowa a praca 
etnologa” –Alicja Skrudlik–Pilch ( Muzeum Kety)

28.01.godz.15:15 „Aby język giętki …” - pomoc przy 
odrabianiu zadań domowych oraz  głośne czyta-
nie książek dla dzieci (Filia GBP Kęty Podlesie)

28.01.godz.17:00 „Czytamy literaturę klasyczną. 
Zacznijmy od Pana Tadeusza – Adama Mickie-
wicza” (Czytelnia GBP w Kętach)

29.01 godz. 18:00  Spotkanie w Klubie Obieży-
światów  -Magia Maroka w górach i nad oce-
anem” gość Katarzyna Jamróz  (DK)

Wystawa pokonkursowa „Patroni naszych ko-
ściołów- Św. Jan Kanty w sztuce ludowej”
 (gablota I piętro Dom Kultury )

Wystawa „Szopki bożonarodzeniowe” –  galeria  
Dom Kultury)



Kultura - DK16 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej

W tegorocznej, trzeciej edycji imprezy udział wzięło aż 342 uta-
lentowanych uczniów – aktorów, tancerzy, wokalistów, recytato-
rów, literatów, plastyków i artystów reprezentujących najróżniej-
sze dziedziny sztuki. Ci, którzy na etapie szkolnych przesłuchań 
wypadli najlepiej, nagrodzeni zostali podczas Gali Finałowej 
zorganizowanej 16 grudnia w sali widowiskowej Domu Kultury 
w Kętach (ich pełna lista znajduje się na stronie www.kety.pl). 
Z kolei szkolni koordynatorzy zabawy otrzymali podziękowania.
Podczas Gali Finałowej wszyscy zgromadzeni podziwiać mogli 
wystawę prac konkursowych oraz zapoznać się z prezentacją 
multimedialną, w której uwieczniono wszystkie występy zapre-
zentowane podczas przesłuchań szkolnych. 

Gala stanowiła równocześnie podsumowanie konkursu 
„Kęty mają talent” zorganizowanego przez Młodzieżową 
Radę Miejską. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim młodym artystom, którz 
na scenie DK odebrali w pełni zasłużone nagrody, a tym, któ-
rym w tym roku nie dopisało szczęście, życzymy powodzenia 
podczas „Artystą być… 2016”!

Barbara Kuźma-Suazo / fot. J.S.

Gala Finałowa konkursu „Artystą być… 2015”
Każdy talent to dar, a posiadane umiejętności należy troskliwie pielęgnować i rozwijać. Właśnie temu służy gminny 
konkurs „Artystą być…”, podczas którego młodzież z naszych podstawówek, gimnazjów i szkół ponadgimnazjal-
nych prezentuje swój kunszt. Na najzdolniejszych, czyli laureatów przeglądu, oczywiście czekają ciekawe nagrody.
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Świąteczny Turniej o Puchar Burmistrza Gminy Kęty

12-13 grudnia 2015 r. w Domu Kul-
tury w Kętach odbył się pierwszy 
turniej e-sportowy w grze Coun-
ter Strike: Global Offensive. Pula 
nagród wyniosła ponad 2500zł. 
Całość można było oglądać na 
żywo na sali kinowej Domu Kul-
tury oraz za pośrednictwem ser-
wisu twitch.tv.

W październiku grę w Świątecznym 
Turnieju CS:GO rozpoczęło blisko 
300 graczy z Kęt i okolicznych gmin. 
Po ponad dwóch miesiącach roz-
grywek, przeszło dwustu meczach 
i tysiącu rozegranych rund w nie-
dziele wyłoniono zwycięzców tur-
nieju: GRATULUJEMY DRUŻYNIE 
JBMNT za zajęcie I miejsca! 

Kolejne miejsca zajęli:
II WOODEN FIVE
III RUSKACZ
IV OBROŃCY TYTUŁU

Dziękujemy naszym partnerom tech-
nicznym:
•	firmie	BESKID	MEDIA
•	Serwisowi	PUKAWKA.PL
 
oraz wszystkim sponsorom:
•	firmie	TP-LINK
•	firmie	MIRCOM-COMPUTERS
•	firmie	SCORPION
•	spółce	jawnej	GÓRECKI
•	Zakładowi	Usług	Leśnych	„PINUS”

W przyszłości przewidujemy kolej-
ne edycje turniejów e-sportowych 
w takie gry jak: League of Legends, 
Hearthstone, World of Tanks, Coun-
terStrike:GlobalOffensive.
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Gwiezdne wojny. Przebudzenie  
mocy 2D  i 3D
film przygodowy, Sci-Fi  prod. USA    
reż. J.J. Abrams     wyk.  Harrison 
Ford , Carrie Fisher;          
Siódma część sagi „Gwiezdnych 
wojen” rozgrywająca się 30 lat po 
wydarzeniach z „Powrotu Jedi”. 
1.01  godz.  14.00  2d dubbing,       
16.30 3d  dubbing, 19.00 3d na-
pisy; 2.01  godz. 14.00  3d napisy, 
16.30.00 3d dubbing, 19.00  2d 
dubbing; 3.01 godz. 14.00  3d 
dubbing, 16.30   2d dubbing, 
19.00 3d napisy; 4.01  godz 19.00 
2d  dubbing; 5.01  godz. 17.00 3d 
napisy, 19.30  2d dubbing; 6.01  
godz.15.00  3d dubbing; 17.30 3 d 
napisy; 7.01  godz 17.00  2d dub-
bing, 19.30  3d napisy

Dobry dinozaur 2D i 3D
film animowany, familijny  prod. 
USA  reż. Peter Sohn
Młody dinozaur zaprzyjaźnia się 
z chłopcem, który pomaga mu 
wrócić do domu.
8.01 godz. 18.00 3D; 9.01 godz. 
10.00 2D, 15.003D, 17.00 2D; 
10.01  godz. 10.003D; 12.01 godz. 
17.00 2D; 13.01  godz.  17.003D; 
14.01.godz. 17.00 2D

DKF / Anioł
komedia prod. Liban  reż.Amin Dora
wyk.Georges Khabbaz
„Anioł” to mądra i ciepła satyra 
punktująca hipokryzję, ale i stawiają-
ca nacisk na wiarę, której obecność 
porządkuje ludzką codzienność.
13.01 godz. 19.00

Słaba Płeć
komedia romantyczna prod. Pol.   
reż.Krzysztof Lang
Wyk. Olga Bołądź, Piotr Głowacki
Po wyrzuceniu z pracy Zośka po-
stanawia zemścić się na szefie oraz 
znaleźć miłość.
15.01 godz. 18.00;16.01 godz. 
19.00 ;17.01 godz. 18.00;18.01 
godz. 19.00; 19.01 godz. 19.00;

Retransmisja  baletu  Dziadek do 
Orzechów  -Teatru  Bolszoj
Muzyka Piotr Czajkowski   / Jurij 
Grigorowicz Balet w dwóch ak-
tach. Wspaniały spektakl  familijny 
. Mali widzowie odnajdą w nim 
baśniową historię małej Klary 
(w rosyjskiej wersji jest to Masza), 
która dzięki dobremu sercu i od-
wadze wyzwala spod czaru księcia 
zaklętego w dziadka do orzechów.
16.01 godz. 15.00

Magiczne święta Kacpra i Emmy  
 film przygodowy, familijny prod. 
Norwegia, reż.ArneLindtnerNæss
wyk.Nora Amundsen 
Kolejny film o przygodach Emmy 
i Kacpra. Tym razem temat prze-
wodni święta Bożego Narodzenia. 
17.01 godz. 16.00;  18.01 godz. 10.00

Moje siostry krowy
komedia, prod. Polskareż. Kinga 
Dębska; wyk.Agata Kulesza,Marian 
Dziędziel; Marcin Dorociński
Marta, gwiazda popularnych 
seriali, ma 42 lata, jest silna i domi-
nująca. Pomimo sławy i pieniędzy 
wciąż nie może ułożyć sobie życia. 
22 .01 godz.18.00 ; 23.01 godz.18; 
24.01 godz. 18.00  25.01. godz. 
19.00; 26 .01 godz.19.00

Bella i Sebastian 2
film  przygodowy prod. Francja, 
reż.Christian Duguay; Wyk.Féli-
xBossuet , TchékyKaryoMargaux;
Historia niezwykłej przyjaźni 
chłopcai psa  wkracza w nowy 
etap ,pełen emocjonalnych przy-
gód i wzruszających odkryć .
23.01 godz.16.00;  24.01 godz. 
16.00; 25.01 godz. 10.00; 26. 01 
godz. 17.00

UTW/DKF  Carte Blanche     
dramat obyczajowy, prod. Polska
reż.  Jacek Lusiński
wyk. Andrzej Chyra,Urszula Gra-
bowska,Arkadiusz Jakubik
Nauczyciel historii Kacper dowia-
duje się, że traci wzrok. By zacho-
wać pracę i doprowadzić swoją 
klasę do matury, postanawia ukryć 
problemy przed otoczeniem.
Prelekcja J.Zabłockiej Skorek „Co nas 
pcha do działania? O motywacji.
25.01.godz. 17.00   

Sekret w ich oczach 
Thriller, prod. USA reż.Billy Ray
Wyk.Nicole Kidman,Julia Roberts,Mi-
chael Kelly, ChiwetelEjiofor
Duet zgranych śledczych FBI – 
Jess i Ray ma rozwiązać sprawę 
brutalnego morderstwa młodej 
dziewczyny. Gdy na miejscu zbrod-
ni okazuje się, że ofiarą jest córka 
Jess, kobieta zostaje odsunięta od 
sprawy. Podejrzany o zabójstwo 
mężczyzna, z braku dowodów, 
zostaje wkrótce wypuszczony na 
wolność.
29.01 godz. 18.00   .30.01 godz. 
18.00 . 31.01 godz. 18.00  1.02 
godz. 19.00

Kino - styczeń 2016

Spektakl opowiadał historię niegrzecznej i rozkapryszonej 
królewny, której w problemie pomogła mała żabka. Królew-
na początkowo nie chciała odwdzięczyć się za pomoc, ale gdy 
tylko zmieniła swe zdanie, żabka zamieniła się w królewicza 
i wszystko szczęśliwie się skończyło. 25 młodych aktorów 
z Grupy Bajdurki z powodzeniem wcieliło się w postacie: dam 
dworu, księżniczki, dworskiego orszaku  i zwierzątek. Reży-
serem przedstawienia „Żabi król” była pani Maria Karaim, 
scenariusz opracowały Karolina Handzlik-Byrdziak oraz Do-
rota Wojewodzic, a  bajkową scenografię wykonała Monika 
Pietrzykowska-Suchańska.
Po spektaklu  wszystkie dzieci  zaproszone  na spotkanie ze 
Świętym Mikołajem  bawiły się w  holu Domu Kultury, a na-
stępnie otrzymały z rąk Świętego wyczekiwane prezenty.
Przez cztery dni  zorganizowano aż  osiem przedstawień mi-
kołajkowych, które obejrzało blisko 1600 widzów. 

Dziękujemy sponsorom za pomoc w organizacji tego wydarzenia, 
firmom: Witmet sp. z o.o., Cosmo sp. o.o., Aksam sp. z o.o., SR-H 
Skiba w Kętach, Piekarnia Tadeusz Brzuchański 

Tradycyjnie jak co roku, Dom Kultury w Kętach dla wszystkich grzecznych dzieci  zorganizował spotkanie ze Św. 
Mikołajem. Spotkanie uatrakcyjniło baśniowe przedstawienie w wykonaniu Grupy Teatralnej Bajdurki pt. „Żabi Król”.

Spotkanie z Mikołajem w DK

INFO Kęty
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Podsumowanie semestru

Przełom roku, to czas podsu-
mowań, a w styczniu tradycyjnie 
kończymy I semestru w szkołach. 
Dla nas to pretekst do dokonania 
przeglądu działań podejmowa-
nych w Powiatowym Zespole Nr 9 
Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach. 
Pierwsze półrocze, choć bogate 
w różne wydarzenia, upłynęło nam 
pod znakiem projektów teatral-
nych. Zaczęło się od VIII warsztatów 
teatralnych dla młodzieży głównie 
z klas humanistyczno-teatralnych 
i Grupy „Minus Jeden” w Zakopa-
nem. 

Zakopiański Teatr Witkacego? Dlacze-
go nie? Tam nas jeszcze nie było… Po 
przygodzie z klasyką w krakowskiej 
PWST przyszła kolej na awangardę! 
Tegoroczna edycja warsztatów, ufun-
dowanych przez Gminę Kęty i Powiat 
Oświęcimski, miała miejsce właśnie 
w tym niezwykłym, przesiąkniętym 
duchem Witkacego miejscu. Młodzież 
z entuzjazmem zgłębiała tajemnice sce-
nicznego absurdu. Pod czujnym okiem 
zawodowych aktorów i instruktorów 
teatralnych Teoria Czystej Formy na-
bierała zupełnie innego wymiaru. Na 
rozgrzewkę, ćwiczenia z ruchu scenicz-
nego, prowadzone przez A. Jerzmanow-
ską, następnie edycja głosu z M. Wroną. 
Po przerwie kolejne wyzwania z D. Fi-
coń i K. Pietrzyk – elementarne zadania 
aktorskie oraz reżyseria wybranych tek-
stów Witkacego. Nie mogło zabraknąć 
pasjonujących opowieści związanych 
z powstaniem teatru. Młodzież chłonę-

ła każde słowo, każdy gest, zwłaszcza, 
kiedy aktorzy wchodzili na scenę, by 
pokazać „jak coś ma być zrobione, żeby 
był w tym Witkacy”. Były też opowieści 
„z dreszczykiem”, które w połączeniu 
z wystrojem wnętrz tworzyły niezwy-
kły klimat tego miejsca. Ciężkie kotary 
bronią dostępu światła słonecznego, 
jest nastrojowo i tajemniczo… W tej 
właśnie scenerii, przy całkowitym po-
rzuceniu tego, co w teatrze określa się 
mianem „czwartej ściany” gra się sztuki 
– zawsze bardzo blisko widza. 
Wróciliśmy naładowani energią teatral-
ną i gotowi do podejmowania kolejnych 
działań. W grudniu zakończyliśmy pię-
cioczęściowy projekt teatralny realizo-
wany przez naszą szkołę wraz z Teatrem 
Polskim w Bielsku-Białej przez dwa mie-
siące. Najpierw uczniowie całej szkoły 
obejrzeli spektakl pt. „Lalka”, a następ-
nie zmierzyli się z analizą przedsta-
wienia na warsztatach recenzenckich 
prowadzonych przez J. Papuczysa. Na 
kolejnych warsztatach – tym razem per-
formatywnych, młodzież przygotowy-
wała scenariusz teatralny pod okiem J. 
Czaplińskiego. Drugie przedstawienie - 
„Ifigenię” – obejrzeliśmy na kameralnej 
scenie teatru bielskiego. Aktorzy zabrali 

widzów w podróż 
do antycznej Gre-
cji, jednocześnie 
odnosząc się do 
realiów współcze-
snych. Znaczenie 
poszczególnych 
scen, kreacje ak-
torskie i rozwiąza-
nia reżyserskie wy-
jaśniła widzom dr 
Agnieszka Hyszen. 
To nasza pierwsza 
przygoda z Te-

atrem Bielskim. Stała się przede 
wszystkim okazją do przybliże-
nia młodzieży klasyki w wydaniu 
scenicznym poznania teatru od 
strony ludzi go tworzących.
Kolejnym przedsięwzięciem te-
atralnym był wyjazd na warsz-
taty do Bukowiny Tatrzańskiej. 
A tam… pod okiem Marcina Ko-
bierskiego, aktora Teatru Bagate-
la, pasjonata pracy z młodzieżą, 
kolejne wyzwania sceniczne dla 
młodzieży. I tu niespodzianka – 

znów spotkanie z Witkacym. Jego duch 
w tym roku jakoś szczególnie przenika 
nasze działania… Tym razem mierzymy 
się z „Juwenaliami” i wieczorno-nocny-
mi etiudami oraz scenami. Kilka godzin 
intensywnej pracy nad interpretacją 
tekstu i już możemy wchodzić na scenę. 
Czy był w tym Witkacy? Z pewnością, 
z październikowego Zakopanego prze-
nieśliśmy go do grudniowej Bukowiny…
Oczywiście praca w klasach humani-
stycznych i grupach zajęciowych to 
nie tylko warsztaty i szkolenie. Efekty 
swojej pracy „Dąbrowskiej” młodzież 
pokazuje w postaci występów scenicz-
nych. Grupa Muzyczna „Trzy Czwarte” 
uświetniła swoim występem kuratoryj-
ne obchody Dnia Edukacji Narodowej. 
Wraz z uczniami PZ Nr 1 Grupa „Minus 
Jeden” wystawiła spektakl pt. „Solidar-
ni” z okazji obchodów 35-lecia powsta-
nia NSZZ „Solidarność”. Z tej samej 
okazji Powiat Oświęcimski ogłosił trzy-
częściowy konkurs. Laureaci z naszej 
szkoły stanowili największą grupę na-
grodzonych, a uczniowie, którzy przy-
gotowali film pt. „Nadzieja, na którą 
czekało tak wielu…” zwyciężyli.
Jesteśmy zdania, że oprócz wysokiego 
poziomu kształcenia (zdawalność eg-
zaminu maturalnego w naszej szkole 
na poziomie 98%), uczeń kończący li-
ceum powinien posiadać jak najwięcej 
różnorakich umiejętności. To założenie 
każe nam szukać różnych możliwości 
rozwoju dla naszych uczniów. Staramy 
się zatem, żeby osoby, które chcą być 
aktywne, brały udział w wielu przedsię-
wzięciach i sami je inicjowali. 

PZ NR 9
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Urodzony w 1913 r.  Pochodził ze znakomi-
tej, szanowanej  już na długo przed II woj-
ną kęckiej rodziny Drabczyńskich. Przez 
czterdzieści lat pracował w kolejnictwie 
w Katowicach, dojeżdżając codziennie 
z Kęt do pracy.  Ostatnie 20 lat przed eme-
ryturą piastował stanowisko Naczelnika 
Wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań-
stwowych w Katowicach. Uczciwy, rzetelny, 
uratował w czasie wojny  co najmniej kilku 
kęckich nauczycieli i przedstawicieli inteli-
gencji przed wywozem na ciężkie roboty 
w głąb hitlerowskich Niemiec, załatwiając 
im pracę w tartaku. Zesłany na katorgę 
w wyniku donosu jednego z kęczan o rze-
komej współpracy z okupantem. Nazwi-
ska donosiciela nigdy nie poznał…

Władysław Drabczyński – Wuj Sybirak
Jest 1949 rok. Tuż przed północą do okna 
kamienicy przy ul. Wszystkich Świętych 5  
w Kętach  ktoś uporczywie puka w szybę: 
Panie Orlicki! Panie Orlicki! Otwórz pan!  
W sieni mój dziadek dowiaduje się, o co cho-
dzi. Nie mówiąc domownikom, co się dzieje, 
idzie zaprzęgać konie. Na odchodne rzuca: 
Jutro się dowiecie. Dopiero około południa 
następnego dnia słychać  turkot wozu wjeż-

dżającego na wybrukowany kamieniami 
podworzec. Dziadek cofa wozem pod samą 
bramę wejściową, tę od podwórka. Wybiega 
liczna rodzina. Babka woła: Chryste Panie, 
gdzieżeś tyle był? Władka przywiozłem - 
mówi  i zrzuca   nieco słomy z wozu. Wszyst-
kim ukazuje się makabryczny widok. Na 
słomie leży wychudzona człeczyna z długą, 
niechlujną  brodą, twarzą koloru wosku,  
zaropiałymi oczami, cały w śmierdzących 
łachach. Odór trudny do zniesienia. Wy-
gląda jak w agonii z przemęczenia i głodu. 
Właściwie dopiero po źrenicach identyfikuje 
Go żona. Władysława Drabczyńskiego zna-
łem osobiście. Był mężem Janiny de domo 
Orlickiej, siostry mojej mamy, a więc moim 
Wujem. Jego siostry były wykształconymi 
w	latach	dwudziestych	nauczycielkami.	Ów-
czesnym zwyczajem poświęciły się całkowi-
cie niesieniu kaganka oświaty i nie założyły 
własnych rodzin. Dwóch braci było księżmi. 
Jeden z nich został opisany w książce pt. 
„Brat Dominik Ignacy Drabczyński OFM 
wierny syn Franciszka z Asyżu i męczen-
nik Katynia”. Ze względu na swą posturę 
(chudy i wysoki jak kij) zwany w rodzinie 
„Kijasem”. Kolejny brat to por. Tadeusz 
Drabczyński, wspomniany przez Melchiora 
Wańkowicza w książce  pt. „Monte Cassino” 
oficer, który jako dowódca plutonu łącz-
ności w czasie walk o Monte Cassino prze-
słał do dowództwa gołębiem pocztowym 
meldunek z literą "V" jak "Victory”. Ciotka 
Drabczyńska przez długie lata prowadziła 
w kęckim Rynku księgarnię, znajdującą się 
wówczas w kamienicy, którą od lat zdobią 
umiejscowione nad witryną sklepu trzy 
duże płaskorzeźby w formie medalionów. 
Na nich, od lewej popiersia: Słowackiego, 
Kościuszki i Mickiewicza. Wróćmy jednak 
do mojego Wuja. Ten przed wojną zdał tzw. 
wtedy dużą maturę i rok przed wybuchem 
wojny  pracował jako kancelista u naczelnika 
sądu w Kętach, dr. Władysława Dymka. To 

właśnie kanceliści tak pięknie kaligrafowali 
czarnem (tak się w tamtych czasach mówi-
ło) atramentem kontrakty i inne dokumen-
ty notarialne, redagowane i podpisywane 
przez rejentów, sędziów i mecenasów. Po 
rozpoczęciu okupacji  Niemcy przejmowa-
li polski majątek narodowy, w tym firmy 
prywatne. Wuj został zatrudniony przez 
niemieckiego właściciela tartaku  na stano-
wisku buchaltera. Tartak  przed wybuchem 
wojny należał do pana Jury. Obecnie na tym 
miejscu przy ul. Sobieskiego jest supermar-
ket ALDI. Wspomniany niemiecki właściciel  
był kapitanem Luftwaffe, a interesu pilno-
wała jego żona, austriacka hrabina. De fac-
to firmę prowadził buchalter. Odpowiadał 
przed właścicielem za jej sprawne działanie  
i co najważniejsze  za zyski. Gdy wojna mia-
ła się ku końcowi,  kiedy było słychać działa 
od strony Wadowic, właścicielka tartaku  
wezwała na rozmowę  swojego buchaltera  
i zwróciła się do niego: Herr Ladislav! Ja 
uciekam, bo mam informacje, że Sowieci 
wyprawiają straszne rzeczy, zwłaszcza z nie-
mieckimi kobietami. Nie wiem, czy tu jesz-
cze wrócimy. Wuj  po  ucieczce właścicielki 
nie opuścił posterunku pracy. Wiedział, że 
idzie czerwone „wyzwolenie”, ale jednak 
wierzył jak wielu, że jakaś Polska z tego się 
zrodzi. Niektórzy z zatrudnionych pracow-
ników i to ci, co mieli już przed wojną ko-
munistyczne poglądy, zaczęli najnormalniej  
w świecie okradać tartak z czego się dało.  
Drabczyński stanął w obronie, w jego po-
jęciu, majątku narodowego.  Gdy już wkro-
czyła do Kęt Krasnaja Armia, ktoś doniósł 
do NKWD, że buchalter współpracował  
z Niemcami. To wystarczyło, aby prawy 
człowiek trafił na Sybir. Polaków z naszego 
rejonu, którzy według komunistów byli nie-
wygodni dla nowej czerwonej władzy w Pol-
sce, NKWD trzymało w wadowickim więzie-
niu. Władysław Drabczyński wraz z innymi 
jechał z Wadowic na białe niedźwiedzie, jak 

Władysław Drabczyński 
– Wuj Sybirak

52. Akcja Krwiodawstwa  
w „Koperniku” już za nami!

8 grudnia w Powiatowym Zespole nr 
10 im. Mikołaja Kopernika w Kętach 
odbyła się 52. Akcja Krwiodawstwa 
oraz 4. Dzień Dawcy Szpiku. Tradycją 
w klubie stało się organizowanie akcji 
w okresie przedświątecznym, kiedy 
to każdy z nas więcej niż zwykle myśli 
o bliskich, o prezentach, o świętach. 

Obecni na akcji zrobili najpiękniejsze 
prezenty, ofiarując cząstkę siebie nie-
znanym sobie osobom zupełnie bez-
interesownie.

Akcja poprzedzona była spotkaniami 
z uczniami klas III i IV naszej szkoły, przy-
bliżającymi ideę honorowego krwiodaw-
stwa, które zaowocowały licznym udzia-
łem młodzieży w akcji. Zarejestrowało się 
48 chętnych do oddania krwi osób. Spo-

śród zarejestrowanych, 32 krwiodawców 
oddało 14 400ml krwi! Dziewięć osób 
dołączyło do Banku Dawców Szpiku.
Krew, oprócz uczniów naszej szkoły, od-
dali również nasi absolwenci, pracownicy 
szkoły oraz sympatycy naszego klubu.
Podczas akcji Piotr Foks, nasz absolwent, 
otrzymał odznakę oraz legitymację Za-
służonego Honorowego Dawcy Krwi. 
Dołączył on tym samym do kilku osób, 
które w PZ nr 10 SME im. Kopernika roz-
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się wtedy mówiło,  tym samym bydlęcym 
wagonem. O ile dobrze pamiętam relację,  
w wagonie było  sześćdziesięciu zesłańców. 
W czasie drogi  uczyli się na pamięć, kto  
z nich jak się nazywa i skąd pochodzi. Przy-
sięgli sobie, że ten który przeżyje i wróci 
do Polski, powiadomi rodziny tych, którzy 
przepadli na zawsze. Przekaże, dokąd do-
jechali i kiedy się widzieli po raz ostatni.  
W czasie sześciotygodniowej „podróży”  
w makabrycznych warunkach czternaście 
osób zmarło. Na Syberii Drabczyński pra-
cował ponad trzy lata przy wyrębie w tajdze. 
Końcem 1948 roku sołdaci pilnujący więź-
niów zaczęli rozluźniać dyscyplinę nadzo-
rowania skazańców. Robili wrażenie, że nie 
mają rozkazów, jak dalej postępować z więź-
niami. Pewnego zimowego dnia kazali iść 
całej grupie w głąb lasu i kopać duży dół,  
a sami przez cały czas popijali bimber. Nie-
szczęśni więźniowie wiedzieli, co to znaczy. 
W myślach Wuj pożegnał się z rodziną, ze 
światem. Wartownicy nie strzelali. Pochy-
lonych przy kopaniu dołu zachodzili z tyłu  
i kantem szpadla grzmocili  w kręgosłup,  
w tył głowy, jak popadło. Gdy skończyli swo-
je krwawe dzieło, przysypali stos trupów 
cienką warstwą ziemi i odeszli. Tym razem 
wyszli z lasu sami. Miejscowi mieszkańcy 
kilku chałup na wzgórku domyślili się tra-
gedii, jaka rozegrała się w lesie. Gdy siepa-
cze poszli swoim zwyczajem po służbie do 
jednej z chałup w innym przysiółku upić 
się do końca, ci udali się po dobrze widocz-
nych na  śniegu śladach w głąb lasu. Łatwo 
trafili do krwawego stosu. Odrzucili  cienką 
warstwę ziemi i po kolei przekładali zwłoki 
w nadziei, że ktoś przeżył. Trzech nieszczę-
śników dawało oznaki życia. Chłopi stos 
ułożyli z powrotem i zasypali ziemią tak, jak 
go zastali.  Półżywych ludzi zabrali do swo-
ich chałup. Wracali znowu po tych samych 
śladach do swoich obejść, zasypując za sobą 
ślady śniegiem. Jeden z uratowanych dożył 

tylko do południa następnego dnia. Wujka 
zabrali najubożsi ludzie. Kurowali jak swo-
jego  niedźwiedzim sadłem i ziołami. Na 
szczęście szpadel w przypadku Wujka nie 
przerwał rdzenia w kręgosłupie, rozłamał 
jednak wiele kręgów. Uratowało Go to, że 
chronił wtedy swoje korzonki i nerki, wkła-
dając bezpośrednio na plecy sowieckie gaze-
ty propagandowe i to Mu ocaliło życie. Jeżeli 
ktokolwiek kręcił się blisko chałup, wybaw-
cy kazali  Wujowi chować się w ciasnej ko-
mórce w chlewie pod obornik przy świni. Po 
pół roku, mimo wielkiego bólu, zaczął  cho-
dzić. W kółko powtarzał: Ja muszę wrócić 
do Polski, do żony, do dziecka (Leszka Drab-
czyńskiego). Namawiali go: Ty sobie weź od 
nas młodą dziewczynę, będziesz z nią miał 
dzieci. Zostań! Gdy dotarło do nich, że On, 
choćby pieszo, wróci do Polski, zaczęli z Nim 
obmyślać plan powrotu. Istniała w tamtych 
warunkach tylko jedna jedyna możliwość. 
W odległym przysiółku żył człowiek, który 
lata rabotał na parowozje. Skontaktowali 
Wujka z nim. Ten powiedział, że zna wielu 
kolejarzy z parowozów i może pomóc.  Tolka 
żelieznom darogom można przejechać wiel-
ką Rosję. W największej tajemnicy załatwili 
Wujkowi dokument osobisty, który zabrano 
komuś, kto zamarzł na drodze. Wladek, mu-
sisz udawać  głuchoniemego. Ja załatwię  ci 
pracę palacza na parowozie. Pierwsze sześć-
dziesiąt kilometrów szli pieszo do najbliższej 
trasy kolejowej. Trzy dni czekali na pierw-
szy pociąg. Wtedy ów człowiek pogadał 
z maszynistą, dał litr bimbru i połeć słoniny. 
I tak Władysław Drabczyński przekazywany  
z parowozu na parowóz jako darmowa siła 
robocza jechał cztery miesiące w stronę Jew-
ropy. O ostatnim etapie powrotu, czyli  jak  
i kto przeszmuglował Go przez granicę ukra-
ińsko  - polską, zdecydował się mówić dopie-
ro na Sądzie Boskim. Nawet na początku lat 
siedemdziesiątych ubiegłego wieku obawiał 
się, że wyjawiając nazwiska tych, którzy mu 

pomogli wyrwać się z sowieckiego piekła, 
skaże   na represje w ZSRR. Jak mówił: Lu-
dzie rosyjscy są wspaniali, straszna jest tylko 
komunisticzeskaja włast. 
Pomimo czynionych prób Władysław Drab-
czyński nigdy w swoim życiu nie spotkał ni-
kogo ze swojego wagonu Wadowice – Sybir. 
Część rodzin Sybiraków powiadomił, bo  tyl-
ko tyle dla nich mógł zrobić. A jak Wuj wy-
glądał ? Powiedziałbym, wzrost i wagę miał 
słuszne. Ubierał się na modłę przedwojen-
ną, czyli  na czarno. Garnitur, długi płaszcz, 
obowiązkowo stosowny szalik, skórzane rę-
kawiczki, kapelusz, a zimą czapka z futra nu-
trii, które sam hodował. Był flegmatykiem, 
więc wszystko robił langsam, aber sicher. 
Wujek Władysław był  smakoszem i zara-
zem świetnym kucharzem. Na wszystkie 
uroczystości rodzinne sam wypiekał znako-
mite serniki, makowce, a jego specjalnością  
był tort orzechowy z polewą czekoladową.  
W swoim ogrodzie, który graniczył z naszą 
rodzinną posesją przy ul. Ogrodowej, Wuj 
miał kilka uli (jego zasadnicza pasieka znaj-
dowała się w Wielkiej Puszczy przy Ośrodku 
Zarybieniowym). Kiedy jako dziesięcio-
latek zagadnąłem Go, dlaczego tak długo 
wpatruje się  do wnętrza otwartego ula,  
w którym brzęczało i huczało, odpowie-
dział: Ooo! Od pszczół ludzie mogą się du-
uużo nauczyć. Kiedy  Wujek zmarł w biel-
skim szpitalu, pojechałem po Niego wraz  
z Jego synem Markiem i moim bratem 
Jaśkiem. W tamtych latach zwłoki prze-
wożone były karawaniarską Nyską. Każdy, 
kto uczestniczył w takiej ostatniej posłudze 
wobec zmarłego wie, że asystę, zwłaszcza 
młodą, chwilami ogarnia niepohamowany 
śmiech. Jest to chyba obrona przed emo-
cjonalnym bólem i  chwilami bywa wesoło  
w karawanie. Jest to jednak gorzka weso-
łość, tak, jak często w słodko-gorzkie bywa 
życie człowieka.  

Adam Kruczalak

poczęły swoją przygodę krwiodawstwem 
i kontynuują ją po zakończeniu nauki, 
niejednokrotnie nadal oddając krew pod-
czas szkolnych akcji.
Oddaną podczas akcji krew przekazano 
na leczenie Maksia Zapolskiego.
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Na-
rodzenia życzymy  wszystkim sympaty-
kom krwiodawstwa dużo zdrowia, wspa-
niałej rodzinnej atmosfery oraz samych 
szczęśliwych dni w nowym 2016 roku.

Niech każdy z Was pamięta, że „kiedy po-
magamy innym, pomagamy sobie, ponie-
waż wszelkie dobro, które dajemy, zata-
cza koło i wraca do nas „Flora Edwards”. 
To, co dostrzegacie w innych, istnieje 
w Was.  Niech tak będzie zawsze.
Zapraszamy na naszą stronę na face-
book’u: facebook.com/hdk.pz10.

Barbara Czarnik - PZ NR 10 SME
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Rodzice dzieciom, czyli: 

„Czerwony kapturek”.

Taka inicjatywa zasługuje na podziw i wy-
razy szacunku! Nieczęsto się zdarza, aby 
rodzice, pełni determinacji i zaangażowa-
nią tak uczestniczyli w życiu przedszko-
la. 7 grudnia 2015 r. w Samorządowej 
Placówce Wychowania Przedszkolnego 
w Bielanach oprócz spotkania z Miko-
łajem, mieliśmy przyjemność również 
uczestniczyć w bardzo ciekawym przed-
sięwzięciu.

Joanna Naglik: Mikołajki to czas ra-
dości, a przede wszystkim prezentów. 
Państwo, rodzice dzieci uczęszczających 
do tego przedszkola również postanowili 
przygotować najmłodszym małą niespo-

dziankę. Czy mogłaby mi Pani powie-
dzieć o tym, co się tutaj wydarzyło?
Joanna Amrozi: Zebraliśmy się tutaj, 
żeby sprawić radość dzieciom i zaskoczyć 
je. Wiadomo - prezentów materialnych 
można robić wiele, ale dzieci tak do nich 
przywykły, że zatraciły swoją prawdziwą 
wartość. My natomiast zrobiliśmy coś 
osobistego, z głębi serca i uważamy, że 
jest to najlepszy prezent. Ponadto poka-
zuje, jak bardzo nam na dzieciach zależy. 
To już trzecie przedstawienie. Dwa 
lata temu wystawialiśmy „Calineczkę”, 
w ubiegłym roku była to „Opowieść Bo-
żonarodzeniowa” a dzisiaj mamy „Czer-
wonego kapturka” i liczymy na to, że już 
ta tradycja będzie podtrzymywana w Bie-
lanach, nawet kiedy nasze dzieci wyjdą 
poza mury tego przedszkola.
J.N.: Ile trwały przygotowania do przed-

stawienia?
J.A.: W sumie niewiele ponad miesiąc.
J.N.: Te przepiękne stroje również Pań-
stwo samodzielnie wykonali?
J.A.:Tak, oczywiście.
J.N.:Czy mieli Państwo czasami chwile 
zwątpienia?
J.A.: Raczej nie. Znamy się dobrze - ro-
dzice jak i nauczyciele - i jesteśmy zgraną 
ekipą. Traktujemy to jako dobrą zabawę, 
więc nie mieliśmy dużej tremy. 
J.N.: W przedstawieniu wzięły również 
udział inne dzieci, spoza przedszkola.
J.A.: Tak, były to nasze córki - uczenni-
ce klasy IIa Szkoły Podstawowej w Biela-
nach. Są absolwentkami naszego przed-
szkola. Bardzo się ucieszyły, kiedy zostały 
im zaoferowane role w przedstawieniu.
J.N.: Bez wątpienia na twarzach dzieci 
było widać zaciekawienie, zaintereso-
wanie, a przede wszystkim uśmiech. Co 
Państwo wtedy czuli?
J.A.:  Przede wszystkim ogromną, satys-
fakcję i dumę. 
J.N.: Czyli można śmiało stwierdzić, że 
to nie pierwsza i nie ostatnia taka inicja-
tywa?
J.A.: Tak, na pewno. Jeżeli tylko utrzyma 
się zainteresowanie tą inicjatywą z wiel-
ką przyjemnością wystąpimy w nowym 
przedstawieniu.
J.N.: Dziękuję bardzo za rozmowę.

Rozmawiała Joanna Naglik

Miejska Rada Seniorów w Kętach 
aktywnie wspiera inicjatywy zwią-
zane z potrzebami seniorów. Funk-
cjonowanie rady jest znakomitym 
przykładem wspierania solidarności 
międzypokoleniowej i aktywizowa-
nia osób starszych. Z ich doświad-
czenia korzystają również wła-
dze samorządowe, które poprzez 
współpracę i cenne rady, mogą 
realizować skuteczniej zadania na 
rzecz gminy. Nie tak dawno rada 
obchodziła pierwszą rocznicę swo-
jej działalności. Przy tej okazji przy-
gotowaliśmy dla Państwa wywiad 
z przewodniczącym Rady - Ada-
mem Mrowcem. 

Artur Christ: Nie tak dawno, bo 5 
listopada, minął pierwszy rok dzia-
łalności Miejskiej Rady Seniorów. 

Jak ocenia Pan tę inicjatywę i to, co 
wydarzyło się przez ostatni rok?
Adam Mrowiec: Rok temu, kiedy po-
wstała Miejska Rada Seniorów, byłem 
sceptycznie nastawiony do idei utwo-
rzenia takiej rady. Słyszałem np. takie 
opinie: to już było i nic z tego nie wy-
szło… w czym taka rada może pomóc… 
przecież są radni miejscy i oni decydu-
ją… powstająca Rada Seniorów będzie 
takim „kwiatkiem do kożucha”. Pomi-
mo tych głosów zgodziłem się zostać jej 
przewodniczącym i dzisiaj mogę powie-
dzieć, że inicjatywa utworzenia takiej 
rady w Kętach była dobrą decyzją.
Społeczna Miejska Rada Seniorów jest 
jedną z pierwszych powstałych w woj. 
małopolskim i na dzień dzisiejszy po-
strzegana jest jako prężnie działająca 
i aktywna. W tym czasie odbyło się 5 se-
sji, w tym 4 w  2015 r. (raz na kwartał). 
Ponadto co miesiąc spotykamy się na 
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W środę 2 grudnia 2015 r. o godzinie 
9:00 odbyła się V sesja Miejskiej Rady 
Seniorów. W obradach uczestniczyli 
przedstawiciele władzy samorządowej 
a także zaproszeni goście.

Radni zgodnie z porządkiem obrad przy-
jęli protokół z IV sesji, wysłuchali informa-
cji Przewodniczącego Rady o działaniach 
w okresie międzysesyjnym oraz interpelacji. 
Sporo działo się również w punkcie wolnych 
wniosków i informacji, gdzie radni bardzo 
aktywnie zgłaszali swoje uwagi i zapytania 
do władz gminy. W trakcie sesji poruszono 
tematy związane m.in. z budżetem obywa-
telskim (Radny Władysław Surma przywo-
łał temat wykorzystania wolnych środków, 
głosowania, a także zgłosił swoje spostrze-
żenia w kwestii ulepszenia regulaminu), z fi-
nansowaniem klubów i rad seniora w gminie 
Kęty (Radna Kazimiera Micherda zwróciła 

się do burmistrza z zapytaniem o pozy-
skanie dodatkowych środków na ten cel),  
czy wygospodarowaniem pomieszczenia 
dla rady seniorów (Przewodniczący Miej-
skiej Rady Seniorów Adam Mrowiec zgłosił 
potrzebę utworzenia miejsca na potrzeby 
rady i nie tylko. Radny zwracał również uwa-
gę na potrzebę utworzenia klubu seniora 
w Kętach, który również mógłby korzystać 
z tego pomieszczenia i wspólnie współpra-
cować z radą).
Ważnym punktem sesji było ślubowanie 
nowej radnej, Kazimiery Żurawlew, która 
zastąpiła radną Zofię Gasidło.
Po ślubowaniu radni zapoznali się z pre-
zentacją przygotowaną przez Kierownik 
Dziennego Domu „Senior-Wigor” Monikę 
Kaczmarczyk, która w wyczerpujący sposób 
omówiła i zaprezentowała działalność pla-
cówki. Radni zapoznali się również z infor-
macją o stanie Ochotniczych Straży Pożar-

nych i bezpieczeństwie przeciwpożarowym 
na terenie Gminy Kęty, którą przygotował 
i omówił Komendant Gminny ZOSP RP 
w Kętach Józef Szafran.

Rada podjęła następujące uchwały:

1. w sprawie poradni kardiologicznej  
w Gminie Kęty (dotyczy wystąpienia do 
Dyrektora GZOZ w Kętach o niezwłoczne 
utworzenie poradni kardiologicznej w ra-
mach kontraktu NFZ),
2. w sprawie upowszechnienia „Koperty 
Życia” w Gminie Kęty (dotyczy wystąpienia 
do kierownik GOPS w Kętach o rozpropa-
gowanie w gminie Kęty „Koperty Życia”, 
przy współudziale radnych Miejskiej Rady 
Seniorów, klubów seniora i kół gospodyń 
wiejskich).

Artur Christ

prezydium rady, a raz na tydzień pełni-
my dyżury w urzędzie miasta (środa od 
11.00 do 13.00). Rada utworzyła dwie 
komisje: organizacyjno-regulaminową 
i spraw społecznych. 
- Wystąpiliśmy z apelem do Ministra 
Zdrowia i Sejmowej Komisji Zdrowia 
ze sprzeciwem wobec istniejącego sys-
temu służby zdrowia w naszym kraju, 
celem podjęcia działań umożliwiających 
skrócenia czasu oczekiwania na wizytę 
w gabinecie lekarskim dla osób powyżej 
75 roku życia (apel ukazał się w „Głosie 
Seniora”).
- Zainicjowano akcję „Miasto i Gmina 
Kęty przyjazna seniorom”, polegającą 
na wynegocjowaniu u podmiotów go-
spodarczych działających na naszym 
terenie, ulg dla seniorów na wzór „Ma-
łopolskiej Karty Seniorów”.
- Podjęto również starania o przyzna-
nie Kętom kontraktu na wykonywanie 
usług kadriologicznych. Członkowie 
rady zaangażowali się w trafiony projekt 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kętach pt. „Koperta życia”. 
- Byliśmy zapraszani na szkolenia, ju-
bileusze, pokazy, zebrania innych grup 
seniorskich, dzieląc się z nimi swoimi 
dokonaniami i inicjatywami. 
- Największym jednak naszym sukce-
sem jest to, że powstał w Kętach Dom 
Dziennego Pobytu „Senior Wigor”.
A.Ch.: Jednym z podstawowym za-

dań rady jest reprezentowanie osób 
starszych i ich interesów wobec 
władz samorządowych. Jak zatem 
układa się współpraca z włodarza-
mi Gminy Kęty?
A.M.: Po roku działalności rady mogę 
powiedzieć, że głos seniorów jest gło-
sem ważnym w naszym mieście i gmi-
nie, a praca jej członków jest w pełni 
doceniana. Jesteśmy informowani 
o wszystkich gminnych inicjatywach, 
dyskutujemy o budżecie, otrzymujemy 
zaproszenia na wszystkie uroczystości 
i imprezy miejskie.
A.Ch.: Jak pracę rady i radnych od-
bierają sami seniorzy? Czy uważa 
Pan, że 2015 rok był dobry dla kęc-
kich seniorów?
A.M.: Swoją odpowiedź zacznę od dru-
giej części pytania. Tak, to był dobry rok 
dla kęckich seniorów. A jak odbierają 
naszą działalność seniorzy? Odpowiem 
tak, że osoby, z którymi się spotykam 
i rozmawiam są zadowolone z faktu, iż 
„coś takiego” jest w gminie i działa w ich 
interesie. Osobny temat to Dom Dzien-
nego Pobytu. Osoby starsze, które zna-
lazły swoje miejsce w tym Domu mówią 
tak – odnaleźliśmy przyjaciół, wparcie, 
miłość. Wspólnie przeżywamy nasze 
troski i radości, odkrywamy na nowo 
świat i cieszymy się z jesieni życia. 
A.Ch.: Nowy rok przed nami. Zdra-
dzi nam Pan plany i działania pla-

nowane przez radę w nadchodzą-
cym roku?
A.M.: W 2016 roku sesje Miejskiej Rady 
Seniorów chcemy poświęcić warun-
kom mieszkaniowym ludzi starszych, 
dostępie do kultury i edukacji, wspie-
raniu aktywności osób starszych, bez-
pieczeństwu i ochronie ludzi starszych 
np. przed złodziejami i oszustami oraz 
monitorowaniu potrzeb i oczekiwań se-
niorów zgłaszanych na cotygodniowych 
dyżurach. 
A.Ch.: Na sam koniec – jakie są Pana 
marzenia (a może już się spełniły?) 
na najbliższy rok?
A.M.: Jedno marzenie już się speł-
niło. To oczywiście powstanie Domu 
Dziennego Pobytu. Wierzę, że w 2016 
roku będziemy już mieli pomieszcze-
nie w mieście do swobodnych spotkań 
członków rady z seniorami, a także z in-
nym organizacjami działającymi w gmi-
nie. Marzy mi się również, aby w każdej 
dzielnicy Kęt i sołectwie powstały Kluby 
Seniora. Chciałbym także, aby w 2016 
roku współpraca z władzami Gminy 
Kęty układała się tak dobrze jak dotych-
czas. 
A.Ch.: Dziękuję za rozmowę, życzę 
wszystkiego dobrego i spełnienia 
wszystkich marzeń!

Rozmawiał Artur Christ
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XIV sesja Rady Miejskiej 
W piątek 27 listopada 2015 r.  
o godz. 12.00 w sali sesyjnej Urzę-
du Gminy Kęty odbyła się XIV Sesja 
Rady Miejskiej.

Rada podjęła następujące uchwały:

1) w sprawie przystąpienia do zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kęty,
2) o zmianie uchwały w sprawie określenia sta-
wek podatku od nieruchomości,
3) o zmianie uchwały w sprawie zwolnień z po-
datku od nieruchomości,
4) w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych,
5) w sprawie opłaty targowej,
6) w sprawie wzorów formularzy na podatek 
od nieruchomości, podatek rolny i podatek le-
śny dla osób fizycznych i osób prawnych oraz 
warunków i trybu ich składania za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej,
7) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego 
na 2016 rok,
8) w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży 
drewna, obliczonej według średniej ceny drew-
na uzyskanej przez nadleśnictwa, dla obliczenia 
wysokości podatku leśnego na 2016 rok,
9) w sprawie gminnego programu profilakty-
ki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na 2016 rok,
10) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Kęty a Gminą 
Kozy w zakresie dowozu uczniów niepełno-
sprawnych do szkół na terenie Bielska-Białej,
11) w sprawie Programu współpracy Gminy 
Kęty z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożyt-
ku publicznego na rok 2016,
12) w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 
w Kętach,
13) w sprawie dopłaty do ceny odprowadza-
nych ścieków,
14) w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Oświęcimskiemu na remont ul. 
Czanieckiej w Bulowicach,
15) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kęty,
16) w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Kęty na rok 2015.

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Wiesław Gawęda w pierwszej 
kolejności zapytał, czy gmina podjęła pra-
ce nad regulaminem dotyczącym nowej 
ustawy krajobrazowej, która ma pomóc 
lokalnym samorządom m.in. w kontro-
lowaniu reklam w przestrzeni publicznej. 
W drugiej interpelacji poprosił o umożli-
wienie rowerzystom jazdy pod prąd (wedle 
nowych przepisów ruchu drogowego) na ul. 
Jagiellońskiej (na odcinku od łącznika do ul. 
Kościuszki). Podobną prośbę wystosowali 
również działkowcy i mieszkańcy ul. Sło-
necznej. W ostatniej interpelacji dotyczącej 
ul. Wiśniowej, ze względu na pękający asfalt 
przy korytku deszczowym, dopytywał czy 
droga posiada gwarancję wykonawcy.  
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar zapewnił, że władze gminy zmie-
rzą się z problemem wszechobecnych i czę-
sto problematycznych reklam w przestrzeni 
publicznej. Burmistrz jednocześnie zwracał 
uwagę na złożoność sprawy. Na chwilę obec-
ną brakuje również pewnych aktów uszcze-
gółowienia, które muszą powstać na szcze-
blu wojewódzkim. Dopiero wtedy przepisy 
będą miały zastosowanie w gminach. Po-
nadto burmistrz podkreślał, iż przy pracach 
nad uporządkowaniem przestrzeni rekla-
mowej i ochroną krajobrazu, trzeba mieć na 
uwadze swobodę działalności gospodarczej 
i dobro przedsiębiorców. W kwestii dwóch 
kolejnych interpelacji burmistrz poprosił 
o odpowiedź Dyrektora Wydziału Infra-
struktury Gminnej Piotra Własińskie-
go, który poinformował radnego, iż sprawa 
ruchu na ul. Jagiellońskiej jest w trakcie 
rozwiązywania. Z uwagi, iż jest to droga 
powiatowa, pismo z opinią zostało przesła-
ne do władz powiatu. Po wyrażeniu zgody 
zostanie wykonane odpowiednie oznako-
wanie. Z kolei odtworzenie nawierzchni ul. 
Wiśniowej zostało wykonane przy okazji 
budowy sieci kanalizacyjnej. Okres gwaran-
cyjny na nawierzchnię minął, dlatego gmina 
musi naprawić uszkodzenia we własnym 
zakresie.
Radny Łukasz Plewniak poprosił o na-
prawienie szwankującego oświetlenia ulicz-
nego na ul. Kępa Prawa w Kętach.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar odpowiedział, że odpowiednie 
służby przyjrzą się sprawie i rozwiążą zgła-
szane przez radnego problemy.
Radna Ewelina Rycerz-Kucybała zapy-
tała o plany Gminy Kęty względem powsta-
jącego smogu i zanieczyszczenia powietrza.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 

Klęczar odpowiedział dwukierunkowo, 
przypominając również o przyjęciu przez 
rząd ustawy antysmogowej. Jeśli chodzi 
o naszą gminę to funkcjonuje edukacja eko-
logiczna. Od kilku lat kontynuowany jest 
również program wymiany kotłów grzew-
czych, w ramach którego można starać się 
o dopłatę. W tym roku dokonano wymiany 
kilkudziesięciu kotłów. Burmistrz zapew-
nił, że program będzie kontynuowany. 
Gmina stara się o pozyskanie dodatkowe-
go finansowania zewnętrznego na ten cel, 
co zwiększy jednostkowo dopłaty. Druga 
ważna sprawa dotyczy tego, czym palimy 
w piecach, dlatego Straż Miejska w Kę-
tach prowadzi kontrole palenisk, w trosce 
o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. 
Podsumowując – w walce ze smogiem i za-
nieczyszczeniem powietrza, gmina z jednej 
strony pomaga mieszkańcom za pomocą 
dopłat do pieców, a z drugiej, za pośrednic-
twem Straży Miejskiej prowadzi przeprowa-
dza kontrole.  
Radny Andrzej Bryzek w imieniu miesz-
kańców naszej gminy, korzystających 
z usług kardiologa w sąsiedniej gminie, za-
pytał, jak obecnie wygląda sytuacja urucho-
mienia takiej poradni w Kętach. Sytuację 
pogorszy zamknięcie przychodni kardio-
logicznej w Andrychowie, która przestanie 
funkcjonować z nadejściem nowego roku, 
tym samym mieszkańcy będą zmuszeni 
szukać pomocy jeszcze dalej. Radny popro-
sił o odpowiedź na swoją interpelację na 
piśmie.
Odpowiedź, zostanie udzielona na piśmie
Radna Urszula Włodarczyk w imieniu 
mieszkańców Dzielnicy Kęty Podlesie, zwróciła 
się z prośbą o przebudowę przystanku autobu-
sowego przy ul. Partyzantów (niedaleko skrzy-
żowania z ul. Szkotnia). Przystanek w stronę 
centrum miasta znajduje się na nieutwardzo-
nym poboczu, które dodatkowo jest obniżone 
w stosunku do jezdni. Jest to duże utrudnienie 
zwłaszcza dla starszych osób korzystających 
z komunikacji miejskiej. W drugiej interpelacji, 
dotyczącej spółek gminnych, radna zwróciła się 
do Burmistrza Gminy Kęty z zapytaniem, czy 
spółki gminne w okresie ostatniego roku ob-
niżyły koszty własne. Według radnej mogłoby 
to wpłynąć na obniżenie opłat, jakie ponoszą 
mieszkańcy naszej gminy.
Dyrektor Infrastruktury Gminnej Piotr 
Własiński w sprawie przystanku przy ul. 
Partyzantów odpowiedział, że jest to droga 
powiatowa i gmina zwróci się do powiatu w tej 
sprawie.
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Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar udzielił odpowiedzi w sprawie spół-
ek gminnych, podkreślając złożoność tema-
tu. Korzystając z okazji, burmistrz poprosił 
Prezesa MZWiK w Kętach Sławomira 
Drewnianego, który na przykładzie Miej-
skiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, 
omówił koszty i ich wpływ na opłaty. W te-
legraficznym skrócie: przy wyliczeniu tary-
fy bierze się pod uwagę wszystkie koszty. 
Spółka dokłada wszelkiej staranności, aby 
koszty utrzymania i eksploatacji sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej obniżać z roku 
na rok poprzez wyszukiwanie korzystnych 
przetargów i ofert.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar dopowiedział, że zwróci uwagę 
przy referowaniu funkcjonowania spółek, 
aby wykazać, jakie działania podejmują 
spółki gminne w celu racjonalizacji kosztów 
funkcjonowania i wydawania środków fi-
nansowych, które posiadają.
Radna Maria Karaim zwróciła się z proś-
bą o rozwiązanie problemu mieszkańców 
os. kard. Stefana Wyszyńskiego, którzy par-
kują swoje samochody przy wjeździe z ul. 
Żwirki i Wigury na drogę międzyosiedlową 
oraz do lokalu gastronomicznego. Parkowa-
nie utrudniają przyjezdni kierowcy a także 
klienci supermarketu i lokalu gastronomicz-
nego.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar potwierdził, że jest to teren gmi-
ny, aczkolwiek oddany w użytkowanie 
wieczyste spółdzielni. Jedynym organem 
władnym do podejmowania jakichkolwiek 
decyzji dotyczących parkowania jest spół-
dzielnia. Wniosek w tej sprawie należałoby 
skierować do jej władz. 

Z protokołem XIV sesji Rady Miejskiej 
w Kętach będzie można zapoznać się w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Kęty po przyjęciu protokołu na najbliższej 
sesji. 

Artur Christ

Taryfy za usługi wodociągów 
na 2016 rok

Przedstawiamy Państwu ceny i stawki za 
usługi MZWiK w Kętach na najbliższy rok 
oraz informację dotyczącą dopłat do 1m3 
ceny odprowadzanych ścieków dla gospo-
darstw domowych, którą na mocy uchwały 
Rady Miejskiej w Kętach (Nr XIV/122/2015 
z 27 listopada 2015 r.), ustalono na pozio-
mie 4,06 zł netto + VAT. Cenniki, stawki 
i dopłaty obowiązują od 1 stycznia do 31 
grudnia 2016 r.                                                            

oprac. Artur Christ
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Jakie będą nasze podatki w roku 2016?
Radni Rady Miejskiej w Kętach uchwali-
li wysokość podatków lokalnych na rok 
2016. W górę pójdą podatki od nieru-
chomości i od środków transportowych, 
natomiast ceny skupu żyta i drewna, 
które są podstawą podatku rolnego 
i podatku leśnego, obniżono.

Jak zaznacza Grażyna Zątek, Skarbnik Gminy 
Kęty, mimo planowanych zmian nasza gmina 
wciąż pozytywnie wyróżnia się na tle sąsiadów:
– W odniesieniu do ościennych gmin (Oświęcim, 
Andrychów, Porąbka, Wilamowice, Kozy) Gmina 
Kęty ma najniższe stawki podatkowe. Przypo-
mnieć należy, iż od roku 2011 na terenie naszej 
gminy wysokość podatków nieprzerwanie utrzy-
mywała się na poziomie roku 2010. Zatem opty-
malnym rozwiązaniem było przyjęcie takiego 
wzrostu stawek podatkowych na rok 2016, który 
nie doprowadziłby do nadmiernych obciążeń fi-
skalnych gospodarstw domowych. 
W prostej linii oznacza to, że podwyżek nie odczu-
jemy nazbyt boleśnie, gdyż ustalono je na wyso-
kości połowy wartości, którą mogłyby osiągnąć, 
wyliczonej z procentowego wzrostu stawek z roku 
2011 w stosunku do stawek maksymalnych roku 
2016.
– Podwyżki są niezbędne i przewidują przede 
wszystkim urealnienie niezmienianych od lat 
stawek podatkowych, a tym samym urealnienie 
uzyskiwanych dochodów budżetu gminy. Gmina 
bowiem nie może rezygnować z własnych docho-
dów, gdyż te są przeznaczone m.in. na inwestycje, 
bieżące utrzymania dróg, dofinansowanie oświa-
ty czy pomoc społeczną a także na sfinansowanie 
zadań, które na gminę nakładają ustawy – wyja-
śnia Grażyna Zątek.

Stawki podatków w Gminie Kęty na rok 
2016:

Stawka podatku leśnego na rok 2016 – 38,10 zł 
/ 1ha (dotychczas – 34,02 zł / 1ha)
Stawki podatku od nieruchomości na rok 
2016:
– od budynków mieszkalnych lub ich części – 0,52 
zł/m2 (dotychczas 0,49 zł/m2)
– od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od bu-
dynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 19,52 
zł/m2 (dotychczas 18,70 zł/m2)
– od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie obro-
tu kwalifikowanym materiałem siewnym – 8,58 
zł/m2 (dotychczas 8,25 zł/m2)
– od budynków lub ich części związanych z udzie-
laniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń – 4,40 zł/m2 
(dotychczas 4,21 zł/m2)
– od budynków pozostałych lub ich części, w tym 

zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego  – 5,60 zł/m2 (dotychczas 
5,38 zł/m2)
•	stodoły	(od	1.01.2012	r.)	-	2,81	zł/m2 (dotych-
czas 2,70 zł/m2)
•	budynki	gospodarcze	o	pow.	użytk.	do	20	m2 (od 
1.01.2012 r.) – 4,47 zł/m2 (dotychczas 4,30 zł/m2)
– od budowli  – 2% ich wartości (bez zmian)
– od gruntów:
•	związanych	z	prowadzeniem	działalności	gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 0,66 zł/m2 

(dotychczas 0,63 zł/m2)
•	pod	wodami	powierzchniowymi	stojącymi	lub	
wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych – 2,32 zł/m2 (dotychczas 
2,21 zł/m2)
•	 pozostałych,	w	 tym	zajętych	na	prowadzenie	
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,13 zł/m2 (dotychczas 0,12 zł/m2)

Stawki podatku od środków transportow-
cach na rok 2016:
Od samochodów ciężarowych o DMC powyżej 
3,5 t i poniżej 12 t, w zależności od DMC:
– powyżej 3,5 t do 5,5 włącznie – 684,00 zł (do-
tychczas 660,00 zł)
– powyżej 5,5 do 9 włącznie – 792,00 zł (dotych-
czas 756,00 zł)
– powyżej 9 t i poniżej 12 t – 1008,00 zł (dotych-
czas 972,00 zł)
Od samochodów ciężarowych o DMC równej lub 
wyższej niż 12 t:
a) dwie osie:
– Nie mniej niż 12 t i mniej niż 14 t – 1 020,00 zł 
[oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne], 1032,00 zł [inne systemy zawieszenia] 
(dotychczas odpowiednio 984,00 zł i 996,00 zł)
– Nie mniej niż 14 t – 1 188,00 zł [oś jezdna (osie 
jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równoważne], 1644,00 
zł [inne systemy zawieszenia] (dotychczas odpo-
wiednio 1140,00 zł i 1560,00 zł)
b) trzy osie:
– nie mniej niż 12 t i mniej niż 19 t – 1512,00 zł 
[oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 1608,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
1452,00 zł i 1536,00 zł)
– nie mniej niż 19 t i mniej niż 23 t – 1896,00 zł 
[oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 1992,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
1824,00 zł i 1920,00 zł)
– nie mniej niż 23 t – 2412,00 zł [oś jezdna (osie 
jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
równoważnym], 2424,00 zł [inne systemy za-
wieszenia] (dotychczas odpowiednio 2304,00 zł 
i 2328,00 zł)

c) cztery osie i więcej:
– nie mniej niż 12 t i mniej niż 27 t – 2088,00 zł 
[oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 2124,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
2004,00 zł i 2040,00 zł)
– nie mniej niż 27 t i mniej niż 29 t – 2424,00 zł 
[oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 2604,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
2328,00 zł i 2508,00 zł)
– nie mniej niż 29 t – 2664,00 zł [oś jezdna (osie 
jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
równoważnym], 2904,00 zł [inne systemy za-
wieszenia] (dotychczas odpowiednio 2556,00 zł 
i 2796,00 zł)
Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o DMC zespołu pojazdów:
– od 3,5 t i poniżej 12t do 7 t – 1104,00 zł (dotych-
czas 1056,00 zł)
– powyżej 7 t i poniżej 12 t – 1188,00 zł (dotych-
czas 1128,00 zł)
– równej lub wyższej niż 12 t:
a) dwie osie
– nie mniej niż 12 t i mniej niż 31 t – 1200,00 zł 
[oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 1308,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
1152,00 zł i 1260,00 zł)
– nie mniej niż 31 t – 1668,00 zł [oś jezdna (osie 
jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
równoważnym], 2292,00 zł [inne systemy za-
wieszenia] (dotychczas odpowiednio 1608,00 zł 
i 2208,00 zł)
b) trzy osie i więcej
– nie mniej niż 12 t i mniej niż 40 t – 1788,00 zł 
[oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 2052,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
1704,00 zł i 1968,00 zł)
– nie mniej niż 40 t – 2052,00 zł [oś jezdna (osie 
jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
równoważnym], 2964,00 zł [inne systemy za-
wieszenia] (dotychczas odpowiednio 1968,00 zł 
i 2844,00 zł)
Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają DMC od 7 t i poniżej 12 t, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego – 408,00 zł (dotychczas 384,00 zł)
– od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają DMC równą lub wyższą niż 
12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:
a) jedna oś
– nie mniej niż 12 t i mniej niż 25 t – 348,00 zł [oś 
jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub równoważnym], 456,00 zł [inne systemy 
zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 336,00 zł 
i 432,00 zł)
– nie mniej niż 25 t – 420,00 zł [oś jezdna (osie 
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jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
równoważnym], 720,00 zł [inne systemy za-
wieszenia] (dotychczas odpowiednio 408,00 zł 
i 696,00 zł)
b) dwie osie
– nie mniej niż 12 t i mniej niż 28 t – 324  zł [oś 
jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub równoważnym], 456,00 zł [inne systemy 
zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 312,00 zł 
i 444,00 zł)
– nie mniej niż 28 t i mniej niż 33 t – 804 zł [oś 
jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 1104,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
768,00 zł i 1056,00 zł)
– nie mniej niż 33 t i do 36 t włącznie – 1104 zł 
[oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 1536,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
1056,00 zł i 1476,00 zł)
– powyżej 36 t i mniej niż 38 t – 1128 zł [oś jezdna 
(osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub równoważnym], 1548,00 zł [inne systemy 
zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 1080,00 
zł i 1488,00 zł)
– nie mniej niż 38 t – 1500 zł [oś jezdna (osie jezd-
ne) z zawieszeniem pneumatycznym lub równo-
ważnym], 2004,00 zł [inne systemy zawieszenia] 
(dotychczas odpowiednio 1428,00 zł i 1932,00 zł)
c) trzy osie i więcej
– nie mniej niż 12 t i do 36 t włącznie – 876 zł [oś 
jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub równoważnym], 1224,00 zł [inne 
systemy zawieszenia] (dotychczas odpowiednio 
840,00 zł i 1164,00 zł)
– powyżej 36 t – 1356,00 zł [oś jezdna (osie jezd-
ne) z zawieszeniem pneumatycznym lub równo-
ważnym], 1836,00 zł [inne systemy zawieszenia] 
(dotychczas odpowiednio 1308,00 zł i 1764,00 zł)
Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy
a) mniejszej niż 22 miejsca
b) równej lub większej niż 22 miejsca
– do 21 miejsc – 804,00 zł
– od 22 do 30 miejsc – 1200,00 zł
– powyżej 30 miejsc – 1620,00 zł
(dotychczas: w zależności od liczby miejsc łącznie 
z miejscem kierowcy
– do 15 miejsc – 444,00 zł
– od 16 do 29 miejsc – 768,00 zł
– 30 miejsc lub więcej – 1548,00 zł)

 Stawki podatku rolnego na rok 2016:
– gospodarstwo rolne – 114,00 zł (dotychczas 
94,10 zł)
– gospodarstwo nieruchomość – 228,00 zł (do-
tychczas 188,20 zł)

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Gminny Dzień Seniora

12 grudnia 2015 r. o godzinie 16:00 
w sali OSP Kęty odbyła się wyjątko-
wa uroczystość – Gminny Dzień Se-
niora. Ten niezmiernie ważny dzień 
uświetnili swoją obecnością m.in. 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, I Zastępca Burmistrza Rafał 
Ficoń oraz II Zastępca Burmistrza 
Marcin Śliwa.

Nie zabrakło również innych przed-
stawicieli: Przewodniczącego Miejskiej 
Rady Seniorów Adama Mrowca, Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Marka 
Nycza, Wiceprzewodniczącej Rady 
Miejskiej Urszuli Włodarczyk, instytu-
cji kulturalnych, jednostek gminnych, 
organizacji: Związku Niewidomych, 
Związku Kombatantów, słuchaczy Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, Kół Go-
spodyń: Kęt, Bulowic, Łęk, Nowej Wsi, 
Malca, Witkowic jak i Przedstawicieli 
Klubu Seniora w Malcu oraz Klubu Se-
niora „Pod Złotym Dębem” w Witko-
wicach. Świętowanie Gminnego Dnia 
Seniora rozpoczęło się przywitaniem 
wszystkich przybyłych gości przez 
Przewodniczącego Miejskiej Rady Se-
niorów – Pana Adama Mrowca oraz 
krótkim przemówieniem Burmistrza 
Gminy Kęty, a zarazem Gospodarza – 
Krzysztofa Jana Klęczara.
Oficjalna część inauguracji zakończyła 
się wręczeniem okolicznościowych po-
dziękowań dla osób, które działają na 
rzecz aktywizacji seniorów, są zaanga-
żowani w życie społeczności lokalnej 

oraz poświęcają swój czas na kultywo-
wanie tradycji. 
Wszystkich zebranych, z racji zbliża-
jących się Świąt Bożego Narodzenia, 
w atmosferę pełną ciepła, wzruszeń 
i wzajemnej bliskości wprowadzili 
uczniowie klas IV, V, VI Zespołu Szkol-
no-Gimnazjalnego nr 1 w Ketach, któ-
rzy zaprezentowali przedstawienie pt. 
„Za panowania cesarza Augusta”. Mło-
dzież pracowała pod kierunkiem Kata-
rzyny Kowalskiej, Jadwigi Szemik oraz 

Elżbiety Sztefko. Obsługą techniczną 
oraz udostępnieniem sprzętu nagła-
śniającego i oświetleniowego zajął się 
absolwent „Jedynki” Jakub Kowalski.
Przepiękne przedstawienie zwieńczył 
zespół śpiewaczy z Witkowic oraz ze-
spół Bugi M.
Gminny Dzień Seniora był doskona-
łą okazją, aby podsumować  wspólne 
inicjatywy, w które obfitował miniony, 
niezwykle owocny dla Seniorów rok.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, któ-
rzy włożyli całe swoje serce w pomoc 
przy zorganizowaniu tego dnia. Szcze-
gólne podziękowania należą się całej 
Miejskiej Radzie Seniorów, a w szcze-
gólności Przewodniczącemu Adamowi 
Mrowcowi, Zespołowi Szkolno-Gim-
nazjalnemu nr 1 w Kętach, zespołowi 
z Witkowic i Bugi M. za przygotowanie 
części artystycznej oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kętach za udostęp-
nienie sali oraz pomoc organizacyjną.

Joanna Naglik / fot. U.B.-Ś
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Weekend cudów za nami!
XV edycja Szlachetnej Paczki zakoń-
czona! Po 4 miesiącach pracy,  wielkich 
emocjach, radości i łzach wzruszenia 
czas na podsumowanie Paczki w rejo-
nie Kęty.

Garść statystyk:
18 zrekrutowanych wolontariuszy, którzy, 
zakwalifikowali 48 rodzin, które zostały ob-
darowane przez 1288 darczyńców (średnio 
1 paczkę przygotowywało 18 osób), którzy 
przygotowali paczki na kwotę 95 000 zł 
Oto recepta na sukces:
18 par rąk chętnych do pracy,  łyżeczka  Sza-
leństwa, dużo Pozytywnego Nastawienia, 
garść Dobrych Pomysłów, odrobina Szczę-
ścia !!!
Sekretnym składnikiem okazali się 
Darczyńcy:
Właściciel firmy z Podlesia, Szkoła Podsta-
wowa z Porąbki, Zespół Szkolno-Gimna-
zjalny z Bielan, ludzie dobrej woli z parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach, 
Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 2 w Kętach, 
p. Marcin - właściciel firmy z Kęt, Zakład 
Doskonalenia Zawodowego w Katowicach 
filia w Kętach, Zespół Szkolno-Gimnazjalny 
w Kobiernicach, Kęckie Harpagany, Szkoła 
Podstawowa w Czańcu, Powiatowy Zespół 
Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 
im. M. Kopernika w Kętach, 1 klasa z Powia-
towego Zespołu Nr 11 Szkół Ogólnokształ-
cących im. St. Wyspiańskiego w Kętach, 
Hutnik Sp. z o.o. i Hutnik „Usługi” wraz 
z pracownikami, firma Amocarat, Okulo-

med p. Dorota Ślifirska wraz z pracowni-
kami, Surma System Osłon, p. Anna Ga-
wełek z Brzeszcz, p. Monika Biela, p. Józef 
Szafran, p. Monika Kula, p. Paulina Mitoraj, 
Firma Wandeks z Kobiernic, ks. Proboszcz 
Jerzy Musiałek wraz z księżmi Wikarymi 
z parafii NSPJ Kęty, Pan Tomasz z Pszczy-
ny, firma Beskid Media z Kęt, Radni Gminy 
Porąbka, Pani Justyna Drzewiecka z Czańca 
z przyjaciółmi, Pani Maria Oczko dyrektor 
Centrum Kształcenia Dorosłych wraz z pra-
cownikami i słuchaczami szkoły, Pani Bo-
żena Górka – drogeria „Koliber”, Pani Jola, 
Pani Klaudia z Nowej Wsi, Radni Powiatu 
Oświęcimskiego, firma LARIX z Buczko-
wic, Klaudia Oczkowska, Pani Jadwiga i Pan 
Krzysztof, Ochotnicza Straż Pożarna w Kę-
tach, Innowacyjne Systemy Logistyczne Sp. 
z o.o. z Krakowa, Pani Ewa Madeja z Kra-
kowa z przyjaciółmi, Pani Joanna Sadren 
z Warszawy z rodziną, Pani Barbara Nycz 
ze Starej Wsi z przyjaciółmi, Burmistrzo-
wie i Radni Rady Miejskiej w Kętach, Pan 
Karol Kubas z rodziną, pracownicy Urzę-
du Gminy Kęty, członkowie byłej scholki 
parafialnej „Nullum Nomen” z Nowej Wsi 
z przyjaciółmi,  Pani Julita Zontek z Kóz 

z przyjaciółmi oraz studentami z Krakowa, 
Stowarzyszenie Młodzieży Wiejskiej z Mal-
ca, grupa przyjaciół z Bulowic, Seminarium 
z Krakowa – diakoni z V roku, pracownicy 
firmy Alumetal, Pani Izabela i Pan Tomasz 
ze znajomymi i rodziną.

Szczególne podziękowania dla Panów: An-
drzeja i Zbigniewa Czarników – sklep „Ro-
bot”, Pana Mirosława Grocholskiego, Pan 
Wojciecha Wróbla, Pani Marii Jarzyny, Pana 
Stanisława Godonia, Pana Mariana Kowal-
czyka oraz Komendanta Straży Miejskiej 
Pana Zbigniewa Kanika za pomoc wszelaką.

Bardzo serdecznie dziękujemy Ks. Jerzemu 
Musiałkowi – Proboszczowi parafii Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Kętach za 
udostępnienie sali na magazyn Szlachetnej 
Paczki oraz za objęcie naszej akcji Honoro-
wym Patronatem.

DRODZY DARCZYŃCY I WSZYSCY 
LUDZIE DOBREJ WOLI – to przede 
wszystkim dzięki Wam przeżyliśmy w Kę-
tach i okolicy Weekend Cudów. Pozwoliliście 
nam uwierzyć, że nasze działania mają sens 
i razem udało nam się zmienić na lepsze na-
sze najbliższe otoczenie. Magazyn pomie-
ścił całą MOC Paczki, którą  rozesłaliśmy na 
cały rejon. 

Niech magia Paczki trwa cały rok! 
Do zobaczenia w kolejnej edycji! 

Artur Bielec, Ilona Kula,
wolontariusze Szlachetnej Paczki z rejonu Kęty

Spotkanie opłatkowe Związku Niewidomych w Kętach

16 grudnia w sali kameralnej Domu 
Kultury odbyło się spotkanie opłat-
kowe Koła Terenowego Okręgu Ma-
łopolskiego Polskiego Związku Nie-
widomych w Kętach. 

Na spotkanie przybyło wielu 
członków koła i zaproszeni goście 
honorowi: Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar, Przewod-
niczący Miejskiej Rady Seniorów 
Adam Mrowiec, Wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej Urszula 
Włodarczyk, ks. Jerzy Ryłko, Dy-
rektor Infrastruktury Społecznej 
Tomasz Bielecki, Prezes Zarządu 
Polskiego Związku Niewidomych 
Okręg Małopolski Jan Ortyl, 
Przewodnicząca Komisji Rewi-

zyjnej Zarządu Okręgu Małopolskiego 
PZN Stefania Hałat oraz pełniąca za-
stępstwo Dyrektor Domu Kultury Elż-
bieta Kózka. 

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie 
przywitaniem wszystkich zebranych 
przez Prezesa Koła Terenowego Okręgu 
Małopolskiego PZN w Kętach Józefa 
Handzlika. O świąteczną atmosferę tra-
dycyjnie zadbał zaprzyjaźniony zespół 
muzyczny (Paweł Karpiński i Ewa Suk-
narowska), który dźwiękami akordeonu 
i skrzypiec przygrywał w trakcie łama-
nia się opłatkiem i składania życzeń. 
Nie zabrakło również podziękowań, 
chociażby za zaangażowanie w sprawy 
koła czy wzorowe opłacanie składek 
członkowskich oraz za przekazanie 1% 
podatku z PIT, dzięki któremu koło 
może sprawnie funkcjonować.

Artur Christ



INFO Kęty

29INFO Kętystyczeń 2016 (nr 290)

Szanowni Państwo,

z całego serca życzę wszystkim Mieszkańcom Gminy Kęty 
wszystkiego najlepszego w Nowym Roku! Niech szampańska 

zabawa sylwestrowa otworzy Państwu drzwi do pełnego radości 
i szczęścia roku 2016.

Dorota Niedziela
Poseł na Sejm RP

Opłatek Maltański w Kętach
Opłatek Maltański jest jednym 
z dzieł Zakonu Maltańskiego, który 
organizowany jest od kilkunastu lat 
w Polsce, przy współpracy z Ośrod-
kami Pomocy Społecznej.

Kęty, jako jedno z debiutujących miast 
tegorocznej edycji Opłatka Maltań-
skiego, miały swoją odsłonę 10 grud-
nia 2015 r. w restauracji Mimoza. 
Wsparciem objęliśmy 70 osób z terenu 
gminy Kęty. Wśród nich były rodziny 
wielodzietne, osoby samotne i niepeł-
nosprawne. Opłatek Maltański w Kę-
tach odbył się pod honorowym patro-
natem jEm. Biskupa Ordynariusza 
Romana Pindla.
Opłatek rozpoczął się od powitania 
wszystkich gości. Życzenia spływały ze 
strony Proboszcza, Burmistrza Gmi-
ny Kęty pana dr. inż. Krzysztofa Jana 
Klęczara, dyrektor GOPS pani Renaty 
Matejko, jak również przedstawiciela 
Zakonu Maltańskiego, pana Piotra Roz-
wadowskiego oraz Komendanta MSM 
Kęty pana Mariusza Zawady.
Akcję uświetnił występ uczniów Ze-

społy Szkolno-Gimnazjalnego z Nowej 
Wsi. Ta szkoła obdarowała nas nie tylko 
wspaniałymi jasełkami, ale również sło-
dyczami, które zostały przeznaczone na 
wkład do paczek dla dzieci, a także poja-
wiły się na stołach. Ponadto uczniowie 
poprowadzili kolędowanie, które było 
zapowiedzią wizyty św. Mikołaja – tak 
wyczekiwanej szczególnie przez naj-
młodszych uczestników Opłatka osoby.
Dla uczestników Opłatka Maltańskie-
go w Kętach została przygotowana 
również miła niespodzianka – domek 
na słodko wykonany z łakoci. Autorem 
dzieła, które powstawało przez 35 go-
dzin, jest pan Tomasz Mrowiec, który 
ofiarował nam tak wspaniały dar.
Dzięki wsparciu lokalnych firm, takich 
jak Alumetal, Aksam, Makarony Cza-
nieckie, Niztsche, Cukiernia Kołaczek, 
Iskierka, Fitness Club oraz darczyńców 
i sponsorów, 70 osób z terenu gminy 
Kęty otrzymało wsparcie duchowe i ma-
terialne. Wspaniałą pomoc otrzyma-
liśmy również ze strony osób prywat-
nych, pracowników kęckiego oddziału 
Banku WBK, za co serdecznie dzięku-
jemy.
Szereg lokalnych instytucji oraz wo-
lontariuszy włączyło się w pomoc przy 

organizacji Opłatka Maltańskiego w Kę-
tach. Dom Kultury, Urząd Gminy Kęty, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Inicjatywa Społeczna „Potencjał”, Pla-
cówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
w Kętach i Ochotniczy Hufiec Pracy 
6-18 w Kętach.
Pierwszy Opłatek Maltański w Kętach 
już za nami, tymczasem rodzą się kolej-
ne pomysły na następny rok. Opłatek 
jest nowym wymiarem współpracy na 
rzecz lokalnej kęckiej społeczności.

Małgorzata Szatan / fot. Judyta Wolska
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Z wiarą w nowy rok

Już w ostatnim, listopadowym meczu 
w Wałbrzychu - pomimo że była to siód-
ma przegrana kęczan w sezonie - można 
było zobaczyć „światełko w tunelu”. Nasz 
zespół w końcu wygrał seta, a w kolejnym 
gospodarze musieli się mocno namęczyć, 
by zwyciężyć „na przewagi” 27:25. 
- W tym okresie dużo akcji kończyliśmy środ-
kiem. Wreszcie w naszej grze widać było deter-
minację – cieszył się trener Marek Błasiak. 
- Gdyby udało nam się wygrać trzeciego seta, 
zdobylibyśmy przynajmniej punkt, który w obec-
nej sytuacji tchnąłby w chłopców nową nadzieję.
Niestety, przegrana w końcówce partii od-
biła się na kęckiej młodzieży. Pomimo wal-
ki na początku kolejnej odsłony, w drugiej 
części nie byli oni jednak w stanie przecią-
gnąć przewagi na swoją stronę, więc osta-
tecznie pełna pula przypadła Victorii. 

Victoria PWSZ Wałbrzych - KPS Kęty 
3:1 (21:25, 25:20, 27:25, 25:18)

To co nie udało się w Wałbrzychu, częścio-
wo udało się w kolejnym meczu w Kętach. 
Pomimo, że siatkarze KPS byli od począt-
ku skazani na porażkę ze znacznie wyżej 
notowanym zespołem z Nysy, zdołali go-
ściom „wydrzeć” dwa sety i zdobyć pierw-
sze punkty od 17 października, kiedy to 
wygrali w Szczecinie z Espadonem. 
- Wcześniej przegrywaliśmy u siebie do zera 
ze słabszymi zespołami, a teraz mocniejsze-
mu przeciwnikowi wyrwaliśmy punkt, który 
może dodać chłopcom wiary – pocieszał się 
po meczu trener kęczan.
Na początku piątej odsłony była szansa po-
walczenia o jeszcze jedno oczko, jednak pro-
ste błędy gospodarzy spowodowały sporą 
stratę (3:7) i oddanie seta bez większej walki. 

- Znowu chłopcy nie wy-
trzymali ciśnienia. Przecież 
pierwsza akcja tie-breaka 
powinna być nasza, a poka-
zała, że nic w nim nie będzie 
nam się układać – żałował 
Marek Błasiak.

KPS Kęty - AZS Stal Nysa 2:3 (23:25, 
25:18, 21:25, 25:21, 8:15)

Niestety, kolejny mecz, w którym pod-
opieczni trenerów Błasiaka i Gruszki 
zmierzyli się z liderem w Suwałkach, nie 
pozostawił żadnych wątpliwości co do 
faktu, iż oba zespoły zajmują miejsca na 
przeciwnych biegunach tabeli I ligi. Ślepsk 
okazał się zbyt wymagającym przeciw-
nikiem i pewnie pokonał KPS Kęty 3:0. 
Dodatkowo porażka w Suwałkach była 
dziesiątą z rzędu.

Ślepsk Suwałki - KPS Kęty 3:0 (25:11, 
25:18, 25:16)

Na szczęście - pomimo porażki w trak 
dużych rozmiarach - kęczanie nie zwiesili 
głów, a ciężkie treningi w końcu przynio-
sły spodziewany efekt. 
- Może źle wyglądamy w tabeli I ligi siatkarzy, 
ale na parkiecie zespół walczy. Czasem brakuje 
nam szczęścia, ale tym razem było z nami i dla-
tego pokonaliśmy Camper Wyszków, mający 
w swoim składzie zawodników z ekstraklasową 
przeszłością – powiedział po ostatnim meczu 
I rundy Marek Błasiak, trener KPS Kęty.
Pomimo że kęczanie źle rozpoczęli mecz, 
przegrywając wysoko pierwszą partię, osta-
tecznie po zaciętym 5-setowym boju poko-
nali gości, którzy przez ostatnie dwa sezony 
byli wiodącym zespołem I ligi (przyp.red. 
w sezonie 2013/2014 Camper był mistrzem 
ligi, a w ubiegłym sezonie zajął IV miejsce).
Młodość bywa nieobliczalna – powiedział 
po meczu prowadzący grę kęczan rozgry-
wający Jan Tomczak - Pokazaliśmy charak-
ter, więc zagraliśmy na nosie zawodnikom 
z ekstraklasowym stażem. Daliśmy w koń-
cu sobie i naszym kibicom trochę radości.

KPS Kęty - Camper Wyszków 3:2 
(17:25, 25:20, 23:25, 25:21, 15:9)

Kolejny mecz nasz zespół zagra już 
w 2016 roku. 9 stycznia w kęckiej hali 
OSiR kęczanie będą podejmować szósty 
zespół tabeli – Krispol Września. Na wy-
jeździe KPS przegrał z nim co prawda 0:3, 
ale wszyscy wierzą, że ten wynik uda się 
odwrócić. Wygrana z Wyszkowem z pew-
nością jeszcze bardziej pozwoliłaby uwie-
rzyć kęczanom w swoje umiejętności.

Równolegle z rozgrywkami I ligi siatkarzy 
trwa także rywalizacja w małopolskiej III 
lidze i ligach młodzieżowych.  

W III lidze męskiej po 11 kolejkach wyso-
ką, czwartą pozycję zajmuje zespół Kęcza-
nina. Drużyna prowadzona przez trenera 
Ireneusza Sidło, która złożona jest z junio-
rów i kadetów, zgromadziła dotychczas aż 
22 punkty (7 zwycięstw). Tylko jedną po-
zycję niżej – piątą - zajmują siatkarki Kę-
czanina. Młode zawodniczki prowadzone 
przez trenera Andrzeja Dźwigonia w 11 
kolejkach zdobyły 16 punktów (5 zwy-
cięstw).	Ósme	miejsce	zajmują	natomiast	
witkowiczanki. Siatkarki Victorii, które 
dotychczas wygrały 2 mecze (10 rozegra-
nych), mają na swoim koncie 7 punktów. 
Bardzo dobrze siatkarze i siatkarki UMKS 
radzą sobie także w ligach młodzieżo-
wych. Juniorzy UMKS, pokonując m.in. 
dwukrotnie MKS Andrychów, zapewnili 
sobie mistrzostwo Małopolski Zachodniej 
i prawo do organizacji turnieju finałowego 
w Małopolsce. W turnieju sześciu najlep-
szych ekip w województwie najprawdopo-
dobniej zagrają także kadeci Kęczanina. 
Zespół Macieja Gruszki po 10 kolejkach 
zajmuje drugie miejsce w swojej grupie, 
ustępując tylko niepokonanemu zespo-
łowi Hutnika Kraków. O prawo gry w fi-
nale wojewódzkim ciągle walczą juniorki 
Kęczanina, które aktualnie są czwarte 
w swojej grupie. 

ark

Tylko trzy punkty zgromadzili siatkarze KPS Kęty w czterech 
ostatnich meczach pierwszej rundy rozgrywek zaplecza eks-
traklasy. Najważniejsze jest jednak to, że podopieczni du-
etu trenerskiego Błasiak-Gruszka w końcu zaczęli wierzyć 
w swoje siły i stawiać coraz bardziej zacięty opór wyżej no-
towanym przeciwnikom. 
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Wraz z końcem listopada  odbył się finał 
pięciorundowej Kęckiej Ligi Strzeleckiej. 
Liga była pierwszą tego typu imprezą zor-
ganizowaną przez KS Bastion Kęty, a ilość 
uczestników przeszła najśmielsze oczeki-
wania organizatorów.
Liga była rozgrywana na dwóch strzelni-
cach (Kęty i Oświęcim),  miała początek 
w lipcu i trwała aż do końca listopada, a od-
bywała się w każdy ostatni tydzień miesiąca. W lidze udział wzięło  
8  zaprzyjaźnionych klubów strzeleckich ze Śląska oraz Małopolski, 
które reprezentowało w sumie prawie 100 zawodników, w tym 
strzelcy niezrzeszeni. Zawody rozgrywały się w konkurencjach ka-
rabin oraz pistolet pneumatyczny w kategorii OPEN, jednak dla 

najmłodszych zawodników została utworzona osobna kategoria - 
młodzik.
Hasłem Ligi było „Powrót do korzeni”, zatem strzelcy zgodnie z regu-
laminem nie strzelali w strojach strzeleckich.
Cała impreza została współfinansowana przez Gminę Kęty. Udało 
się ją przeprowadzić pomyślnie, w świetnej atmosferze przy zaciętej 
rywalizacji, co zachęca Bastion do zorganizowania  tej samej impre-
zy w kolejnych latach. W kategorii Pistolet Open Młodzik pierwsze 
miejsce ex aequo zajęli: Grzegorz Kościelnik (KS Bastion Kęty 834 
pkt.) i Hanna Jarlaczyńska (ŚTS Tychy 780 pkt.). W kategorii Kara-
bin Open Młodzik zwycięstwo przypadło reprezentantom kęckiego 
Bastionu: Grzegorzowi Błasiakowi (778 pkt.) i Piotrowi Gackowi  
(799 pkt.). Zawodnicy z naszej ekipy odnieśli sukcesy, zajmując  
także dalsze mejsca: Katarzyna Mętel (761pkt.) Kacper Dźwigoń 
(771pkt.) - II miejsce, Michał Piechota (648 pkt. - IV miejsce), Kata-
rzyna Korona (744 pkt. - V miejsce).

Kęcka Liga Strzelecka

Najlepszy i zarazem najważniejszy dla 
klubu wynik wyjeździła Marta Lach, zdo-
bywając znakomite 8. miejsce w Mistrzo-
stwach Europy w Tartu w Estonii. Ponad-
to Marta zajęła bardzo dobre 33. miejsce 
w Mistrzostwach Świata w kolarstwie 
szosowym w amerykańskim Richmond, 
srebrny medal w Górskich Mistrzostwach 
Polski w Jeleniej Górze, 6. miejsce w Mi-
strzostwach Polski ze startu wspólnego 
oraz 8. miejsce w Mistrzostwach Polski 
w kolarstwie górskim.
Sporymi sukcesami może pochwalić się 
również inna młoda gwiazda „Sokoła” 
– Magdalena Zielińska, która zajęła 23. 
miejsce w Mistrzostwach Europy w Chies 
d’Alpago, 8. miejsce w szosowych Mi-

strzostwach Polski w Sobót-
ce czy 9. miejsce w Górskich 
Szosowych Mistrzostwach 
Polski w Jeleniej Górze.
Wyczynom obu kolarek po-
święciliśmy sporo uwagi na 
łamach „Kęczanina” i na 
naszej stronie internetowej. 
Warto podkreślić, że na suk-
ces całego klubu zapracowali 
wszyscy kolarze, zarówno 

najmłodsi, jak i z najstarszej, zawodowej 
grupy.
- W drużynowych Mistrzostwach Polski w Ka-
liszu, juniorki młodsze w składzie Julita Fira, 
Anna Barwa i Ewa Dymek, zajęły 6. miejsce. 
W Mistrzostwach Małopolski w kolarstwie 
szosowym, górskim i przełajowym, w różnych 
kategoriach wiekowych wśród kobiet i męż-
czyzn zdobyliśmy 32 medale (w tym 8 zło-
tych) oraz 2 medale w Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików. Złote medale 
zdobyli: Bogusław Kramarczyk (2 szt.), Mar-
ta Lach (2 szt.), Michał Bestwina, Wiesław 
Rusin, Przemysław Rusin i Ewa Dymek.
W klasyfikacji punktowej prowadzonej przez 
Ministerstwo Sportu, „Sokół” zdobył 82 pkt, 

zajmując 471. miejsce w Polsce na ponad 
3300 klubów sklasyfikowanych.
Ponadto nasi wychowankowie jeżdżący 
obecnie w innych klubach odnosili sukcesy: 
Przemysław Niemiec – kolarz zawodowy 
Pro Tour-Lampre Merida, miał w tym roku 
kilka poważnych kraks, które wyeliminowały 
go z walki między innymi z Vuelta a Espana. 
Bardzo udany sezon miała Anna Plichta, 
obecnie zawodniczka TKK Pacific Toruń, 
zdobywając kilka medali w Mistrzostwach 
Polski. Zawodniczka brała również udział 
w Mistrzostwach Świata w Richmond. 
W nowym sezonie zobaczymy ją w grupie 
zawodowej BTC City Ljubljana.
Klub był organizatorem i współorganizato-
rem czterech wyścigów kolarskich (w tym 
Mistrzostw Małopolski) w Kętach, Dworach, 
Malcu i Osieku. Mamy nadzieję, że następny 
sezon będzie równie dobry – podsumowuje 
Piotr Karkoszka, prezes i zarazem trener 
UKS „Sokół” Kęty.
My z naszej strony życzymy Klubowi ko-
lejnych sukcesów i jeszcze lepszego 2016 
roku! 

Artur Christ / fot. archiwum UKS „Sokół” Kęty

UKS „Sokół” Kęty podsumowuje sezon
Koniec 2015 roku zbliża się wielkimi krokami. Podobnie jak w latach ubiegłych przybliżamy podsumowanie działalności 
kęckiego „Sokoła”. Sezon okazał się bardzo udany i po raz kolejny klub może poszczycić się wieloma sukcesami.

SPROSTOWANIE: W numerze 12/2015 w miejsce tabeli A klasy oświęcimskiej (piłka nożna) umieściliśmy tabelę V ligi. Błąd naprawiamy i poniżej 
umieszczamy tabelę piłkarzy A klasy oświęcimskiej na zakończenie rundy jesiennej sezonu 2015/16.
1. LKS Jawiszowice (29 pkt.; 23:04); 2. LKS Rajsko (25 pkt.; 39:15); 3. LKS Gorzów (25 pkt.; 28:10), 4. Zatorzanka (21 pkt.; 23:13), 5. TS Hejnał Kęty (19 pkt.; 
26:13); 6. Górnik Brzeszcze (16 pkt. 20:14); 7. Skawa Podolsze (15 pkt.; 13:28); 8. Przeciszovia Przeciszów (14 pkt.; 22:22); 9. Strumień Polanka Wielka (10 
pkt.; 17:22); 10. Zgoda Malec (10 pkt.; 19:32); 11. Orzeł Witkowice (4 pkt.; 07:36); 12. Iskra Brzezinka (1 pkt.; 10:38)

Grzegorz Błasiak
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13 grudnia w Hali Sportowej OSiR Kęty odbyły się finały X Jubileuszo-
wego Turnieju Sylwestrowego w kategorii powyżej 16 lat. Impreza 
zapoczątkowana przez jednego z Dyrektorów OSiR – pana Szymona 
Krawczyka – skupia co roku kilkanaście „amatorskich” drużyn piłkar-
skich z całego Podbeskidzia.
W tegorocznym Turnieju wystartowało 25 drużyn (225 zawodni-
ków), którzy podczas 3-dniowych zmagań pokazali, że „amatorami” 
są tylko z nazwy, a poziomem gry mogliby zawstydzić niejednego 
zawodnika klubowego. Zawodnicy rozegrali łącznie 74 spotkania, 
strzelając w sumie 271 bramek.
Tytuł Najlepszego Bramkarza Turnieju trafił do zawodnika Wapienna 
Team - Marcina Kulijewicza, który z wielkim zaangażowaniem bronił 
swojej bramki, zwłaszcza podczas obrony serii rzutów karnych. Zda-
niem organizatora oraz sędziów Najlepszym Zawodnikiem Turnieju 
został Przemysław Oczkowski z drużyny LaManiana. Obaj Panowie 
zostali nagrodzeni statuetkami oraz upominkami ufundowanymi 
przez firmę Iskierka Parking Strzeżony 24 h.
Trzecie miejsce w tegorocznym Turnieju zajęła drużyna Artura Grzą-
dziela - LaManiana, składająca się głownie z zawodników z Kęt. Drugie 
miejsce wywalczyła Wadowicka drużyna Sławomira Mrugacza – Mru-
gacz Auto Serwis. Pierwsze miejsce w X Turnieju Halowej Piłki Nożnej 
„Sylwester 2015” zajął obrońca tytułu z ubiegłego roku Łukasz Ryłko 
ze swoją drużyną Ciepluchy!
Wymienione drużyny nagrodzone zostały pucharami ufundowanymi 
przez firmę Iskierka Parking Strzeżony 24 h oraz strojami piłkarskimi 
ufundowanymi przez organizatora Turnieju – Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Kętach. Nie zawiedli również wierni kibice, którzy przez całe 
zawody wypełniali trybunę Hali.
Większość drużyn uczestniczy w turnieju od lat, dzięki temu całej ry-
walizacji towarzyszyła koleżeńska, niemal rodzinna atmosfera. Pomi-
mo że na boisku momentami emocje sięgały zenitu, poza nim nawet 
nazwy drużyn pokazują, że przede wszystkim liczy się dobra zabawa.
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach dziękuje wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji tegorocznej imprezy, której prze-
prowadzenie do ostatniej chwili nie było pewne. W szczególności 
podziękowania należą się pracownikom Hali Sportowej OSIR Kęty 
(Paniom Edycie Michelis, Małgorzacie Hałat oraz Panu Jakubowi Ko-
łodziejowi), bez zaangażowania i determinacji których nie byłoby X 
Jubileuszowego Turnieju Sylwestrowego.
Serdeczne podziękowania składamy na ręce fundatora pucharów 
i nagród rzeczowych dla najlepszego bramkarza i zawodnika – firmy 
Iskierka Parking 24 z Kęt oraz osobom prywatnym, które wsparły or-
ganizacje Turnieju.

OSiR Kęty

X Turniej Halowej Piłki Nożnej 
„Sylwester 2015” za nami!

3 grudnia 2015 r. Klub Sportowy Judo „Hejnał” Kęty zorganizo-
wał Turniej dla naszych najmłodszych zawodników i zawodniczek. 
W Turnieju wzięło udział 28 dzieci w wieku 6-9 lat, którym z wiel-
ką pasją  dopingowali rodzice.
Starsi zawodnicy, jak co roku, zajmowali się oprawą Turnieju, ob-
sługując tablice wyników i czas walki oraz pomagali najmłodszym. 
Czterech najstarszych z nich sędziowało walki na macie. Podczas 
Turnieju przybył Święty Mikołaj, który rozdał dzieciom paczki. Po 
zakończonych zawodach uczestnicy otrzymali medale i dyplomy. 
Dekoracji dokonali Burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar 
oraz zastępcy Burmistrza – Rafał Ficoń i Marcin Śliwa.

Zarząd Klubu Sportowego „Hejnał” Kęty pragnie podziękować Gmi-
nie Kęty za pomoc finansową  w organizacji Turnieju. Pragniemy 
podziękować również właścicielowi Piekarni Tadeuszowi Oczkow-
skiemu, który zakupił i podarował trzy wyczynowe judoki naszym 
najstarszym zawodnikom, jak również upiekł i podarował na Turniej  
wspaniałe ciasta, ciasteczka i drożdżówki. Właściciele Firmy „Iskier-
ka” jak co roku podarowali wszystkim dzieciom ciepłe skarpety.
Turniej przebiegł w sympatycznej, rodzinnej atmosferze, za co pra-
gniemy podziękować wszystkim, którzy gościli na naszym Miko-
łajkowym Turnieju.

W imieniu Zarządu Klubu 
Prezes Ryszard Mencel 

Mikołajkowy Turniej Judo Dzieci

28-29 listopada 2015 r. odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa My-
słowic dla dzieci, młodzików i juniorów młodszych chłopców i dziew-
cząt. W zawodach wzięło udział 385 zawodników i zawodniczek z 37 
klubów z całej polski j zagranicy (Słowacji i Czech).
KS Judo „Hejnał” reprezentowało ośmioro dzieci, zdobywając nastę-
pujące wyniki sportowe:
Dzieci 2005-2007
Jakub Nycz - II  miejsce w wadze 39 kg.
Dzieci 2003-2004
Nikola Kostka - II miejsce w wadze 
36 kg., Piotr Wierzbinski - III miejsce 
w wadze 51 kg., Krystian Wolf - II 
miejsce w wadze 55 kg.
Młodzicy 2001-2002
Julia Gawron - II  miejsce w wadze  52 
kg., Alicja Dobosz III miejsce w wadze 
52 kg., Bogusław Kornijczuk III miej-
sce w wadze 36 kg.
Juniorzy młodsi: Julia Gawron  II 
miejsce w wadze 52 kg., Krzysztof Gar-
lacz II miejsce w wadze 66 kg.

Ryszard Mencel

Międzynarodowe Mistrzostwa Mysłowic


